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Drodzy Czytelnicy!

Oddajemy do Państwa rąk pierwsze w tym roku wydanie „Wieści 
Rabiańskich”. Znajdziecie w nim informacje na temat bieżących spraw 
i podsumowanie wydarzeń z zimy. Jednym słowem – czym żyła ostatnio nasza 
gmina. Nie pomijamy żadnych ważnych tematów, zresztą, możecie przekonać 
się sami. 

Wspominamy okres zimy bogaty w wydarzenia integrujące i aktywizujące 
mieszkańców gminy. Ledwie zakończyliśmy celebrację świąt zimowych, 
nastąpił karnawał, post, i czekamy na Wielkanoc. Z utęsknieniem wypatrujemy 
też wiosny. Pełni nadziei i witalności, jesteśmy gotowi, by podejmować nowe 
wyzwania i decyzje. 

Niewiele już bowiem czasu zostało do końca najdłuższej, bo ponad 
pięcioletniej kadencji samorządowej w historii naszego kraju. 7 kwietnia 
wybierzemy wójta i przedstawicieli do Rady Gminy Raba Wyżna. Od nas zależy 
jak potoczą się losy wielu spraw. Podejmijmy więc decyzję mądrze i z rozwagą 
tak, abyśmy kiedyś mogli być dumni z wyboru i z satysfakcją patrzeć jak 
rozwija się nasza Mała Ojczyzna.

Nie ma wątpliwości, że ostatnich pięć lat, to był trudny okres dla nas 
wszystkich, ale też dla samorządów. Ich praca odbywała się w cieniu pandemii, 
wojny w Ukrainie, rosnących cen energii i wysokiej inflacji. Jednak mimo tego, 
w przeciągu tych ostatnich lat byliśmy świadkami jak nasza gmina się zmienia. 
Pojawiły się nowe problemy, ale też nowe inicjatywy społeczne i inwestycje. 
Wiele spraw zostało doprowadzonych do końca, część jest w trakcie realizacji, 
ale są też nowe plany, bliższe i dalsze. I oczekiwania. Dlatego też bieżący numer 
„Wieści” poświęcamy w głównej mierze podsumowaniom działań, które na 
przestrzeni ostatnich lat miały wpływ na rozwój gminy, ale też nie zabraknie 
spojrzenia na to, co się dzieje dziś oraz w przyszłość. W tym miejscu odsyłam 
Państwa do wywiadu z włodarzem gminy Andrzejem Dziwiszem. 

Najbliższa przyszłość to jednak Święta Wielkanocne. Redakcja „Wieści 
Rabiańskich” przyłącza się do wszystkich życzeń, jakie Państwo w tym czasie 
otrzymacie. I życzymy po stokroć, aby wszystkie się spełniły. A przynajmniej te 
najpiękniejsze. 

Anna Piaskowy - redaktor naczelna
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01.12.2023 – Urząd Miasta 
w  Nowym Targu – Forum Współpracy 
dla Podtatrza;

09.12.2023 – Rokiciny Podhalańskie 
– jubileusz 100-lecia urodzin mieszkan-
ki wsi;

11.12.2023 – Nowy Targ – pod-
pisanie aktu notarialnego w spra-
wie regulacji stanu prawnego drogi 
na roli Szpórnogówka w Rokicinach 
Podhalańskich;

18.12.2023 – Urząd Gminy w Rabie 
Wyżnej – spotkanie z mieszkańcami ról 
Domałówka oraz Zarembówka w Rabie 
Wyżnej w sprawie przebudowy przejaz-
dów kolejowych oraz dróg gminnych 
w związku z modernizacją linii kolejowej 
Chabówka - Zakopane;

20.12.2023 – Urząd Gminy w Rabie 
Wyżnej – spotkanie z dyrektorem ZUE 
w sprawie przebudowy dróg gminnych 
w związku z modernizacją linii kolejowej 
Chabówka - Zakopane;

20.12.2023 – Nowy Targ – podpisa-
nie 10 aktów notarialnych  w sprawie re-
gulacji stanu prawnego drogi Na Brzegu 
w Podsarniu;

27.12.2023 – Nowy Targ – podpisa-
nie aktu notarialnego w sprawie regulacji 
stanu prawnego drogi na roli Karbówka 
w Rokicinach Podhalańskich;

27.12.2023 – siedziba Związku 
Euroregion „Tatry” w Nowym Targu – 
spotkanie  Wójta Gminy Raba Wyżna ze 
Starostą Ganowiec w sprawie realizacji 
wspólnego projektu  w ramach współ-
pracy transgranicznej. 

04.01.2024 – Urząd Gminy w Rabie 
Wyżnej – spotkanie z przedstawiciela-
mi PKP i firmy ZUE w sprawie omówie-
nia spraw związanych z modernizacją 
linii kolejowej na terenie gminy Raba 
Wyżna;

15.01.2024 – Nowy Targ – pod-
pisanie aktów notarialnych w spra-
wie regulacji stanu prawnego dróg 
w  Skawie, Rokicinach Podhalańskich 
i Podsarniu;

19.01.2024 – Urząd Miasta 
Jordanów – spotkanie członków klastra 
Energii „Brama Podhala”.

01.02.2024 – Kraków – spotka-
nie wójtów i burmistrzów z nowym 
Wojewodą Małopolskim;

07.02.2024 – Urząd Gminy w Rabie 
Wyżnej  - spotkanie z przedstawicielami 
OSP                    w Sieniawie w sprawie omó-
wienia kosztów utrzymania ogrzewania 
budynku remizy OSP;

08.02.2024 – Urząd Gminy 
w  Rabie Wyżnej – przekazanie na rę-
ce Komendanta Komisariatu Policji 
w  Rabce-Zdroju materiałów odblasko-
wych dla dzieci i młodzieży oraz senio-
rów z terenu gminy Raba Wyżna;

13.02.2024 – Urząd Gminy w Rabie 
Wyżnej – spotkanie z przedstawicielami 
PKP i firmy ZUE;

14.02.2024 – Kraków – Forum 
Wójtów i Burmistrzów;

19.02.2024 – Urząd Gminy w Rabie 
Wyżnej – otwarcie złożonych ofert na 
wolne stanowisko pracy w referacie 
Organizacyjno-Administracyjnym.

W lutym odbyły się zebrania spra-
wozdawcze w jednostkach OSP z terenu 
gminy Raba Wyżna.

 Biuro Rady Gminy Raba Wyżna
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Zuzia urodziła się 1.04.2021 roku. Jak 
każde dziecko rozwijała się prawidłowo, 
nic nie wskazywało na to, że może być 
chora. Podczas rutynowych badań krwi 
wykryto, że ma anemię. Przez dłuższy 
czas brała leki, które nie przynosiły 
żadnych rezultatów. Wyniki krwi nadal 
były złe. W końcu zrobiono dodatkowe 
badania w  szpitalu, które wykazały, że 
nasza córka choruje na ostrą białaczkę 
limfoblastyczną. Natychmiast podjęto 
leczenie naszej córki. Pierwszy pobyt 
w szpitalu trwał prawie sześć tygodni. 
Zrobiono jej wkłucie centralne dla 
łatwiejszego podawania leków. Podano 
pierwsze chemie, po których Zuzia miała 
duże trudności w chodzeniu. Musiała 
mieć rehabilitacje. Teraz znowu Zuzia 

Gminny Ośrodek Kultury i Studio Piosenki Young Stars w Rabie Wyżnej

 ZAPRASZAJĄ NA KONCERT I KIERMASZ CHARYTATYWNY
podc z as koncertu odbędą się LicYtacJe!!!podc z as koncertu odbędą się LicYtacJe!!!

jest w szpitalu. Czeka ją około 2-letnie 
leczenie z wieloma cyklami chemio-
terapii. Część z nich będzie podana 
w kręgosłup, a reszta będzie podawana 
dożylnie. Każdy dzień to jest walka 
o zdrowie i życie dziecka. 

- Jak każdy rodzic robimy wszystko 
żeby nasze dziecko było szczęśliwe 
i  staramy się, by jak najmniej cierpiało 
- mówią z trudem rodzice Zuzi. Mama 
jest cały czas z Zuzią w szpitalu, a tata 
pracuje i  zajmuje się starszą córką, 
która chodzi do przedszkola. - Leki, 
rehabilitacje, koszty dojazdów i wszystko, 
co związane jest z  leczeniem przekracza 
nasze możliwości - przyznają, prosząc 
jednocześnie o pomoc. Pomóżmy Zuzi!

27 
kwietnia 
(sobota)

sala widowiskowa GOK 
(remiza OSP) w Rabie 

Wyżnej
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W piątek wieczorem 23 lutego w Rabie Wyżnej 
kręcony był na żywo program telewizyjny „Polska 
Bliżej", emitowany na antenie TVP Info Telewizji 
Polskiej. Program poświęcony był budowie bio-
gazowni i kontrowersji, jakie wśród mieszkańców 
wzbudza ta inwestycja.

Przed kamerami głos zabrały wszystkie strony sporu 
m.in. Natalia Ustupska ze Stowarzyszenia Eko Raba Wyżna, 

Telewizja w Rabie WyżnejTelewizja w Rabie Wyżnej
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Temat: BIOGAZOWNIA 
dzierżawca terenów należących do Skarbu Państwa Artur 
Bocianowski, wójt gminy Raba Wyżna Andrzej Dziwisz, a także 
starosta nowotarski Krzysztof Faber.

Przybyła również liczna grupa mieszkańców sprzeciwiają-
cych się budowie biogazowni na terenie należącym do Skarbu 
Państwa, a zarządzanym przez Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa. 
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Podsumowania 
u strażaków

Początek roku w ochronie przeciwpożarowej 
to okres podsumowań, analiz i sprawozdań z  re-
alizacji zadań w minionym roku. Nie inaczej jest 

w jednostkach OSP. W marcu zakończył się cykl 
zebrań sprawozdawczych w ośmiu jednostkach 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Raba Wyżna. 

W zebraniach tych udział wzięli przedstawiciele władz 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP szczebla woje-
wódzkiego i powiatowego oraz międzygminnego, zarządy 
i  członkowie poszczególnych jednostek, także Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze i władze gminy na czele z wójtem gminy 
Raba Wyżna Andrzejem Dziwiszem i przewodniczącym Rady 
Gminy Raba Wyżna Robertem Wodziakiem.

Podczas zebrań druhowie podsumowali ostatni rok 
działalności, prezentując bardzo obszerne sprawozdania 
z działalności organizacyjnej, gospodarczej, finansowej, ope-
racyjno-taktycznej, a także kulturalnej.

Strażacy przedstawili plany finansowe, organizacyjne 
i  inwestycyjne na rok bieżący, które zostały przyjęte w gło-
sowaniu jednomyślnie. Były też podziękowania, gratulacje 
i odznaczenia za angażowanie w niesienie pomocy drugiemu 
człowiekowi. 
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W czwartek 7 marca w remizie OSP w  Roki-
cinach Podhalańskich odbyły się międzygmin-
ne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 49 
młodych miłośników pożarnictwa z terenu gmin 
Raba Wyżna i Spytkowice – najlepsi z uczestni-
ków szkolnych i środowiskowych etapów OTWP, 
zorganizowanych w lutym w szkołach podstawo-
wych i  wśród chętnych uczniów szkół średnich 
– stanęło w szranki, by powalczyć zarówno o naj-
lepsze miejsca i nagrody, jak i o start na szczeblu 
powiatowym. Organizatorem zmagań w ramach 

Młodzież zapobiega pożaromMłodzież zapobiega pożarom

fot. arch. Jednostki O
SP w

 Rokicinach Podh.

OTWP jest rokrocznie Zarząd Międzygminny 
ZOSP RP (gminy Raba Wyżna i gminy Spytkowice), 
a gospodarzami tegorocznego wydarzenia była 
OSP Rokiciny Podh. Z terenu gminy Raba Wyżna 
swoich reprezentantów wystawiły szkoły podsta-
wowe z Rokicin Podh., Raby Wyżnej, Skawy (nr 3), 
Podsarnia i Harkabuza, a starszych zawodników 
wystawiły drużyny MDP z Rokicin Podh., Raby 
Wyżnej, Harkabuza i Bielanki; natomiast z gminy 
Spytkowice – młodsi zawodnicy reprezentowali 
Szkołę Podstawową nr 1, nr 2 i nr 3, starsi – MDP 
Spytkowice. 

W ubiegłym roku jednostki doposażono w sprzęt 
ochrony osobistej – ubrania specjalne oraz inny sprzęt nie-
zbędny w akcjach ratowniczo-gaśniczych, pozyskany został 
nowy samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP w Podsarniu. 
W sumie w 2023 roku jednostki OSP z terenu gminy Raba 
Wyżna interweniowały przy 192 zdarzeniach.

Reasumując, warto podkreślić też olbrzymi wkład pracy 
poszczególnych jednostek w edukację młodego pokolenia 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz zachęcanie dzieci 
i młodzieży do pełnienia tej szlachetnej służby i pielęgnowa-
nia tradycji wielopokoleniowych.

Anna Piaskowy

Zebrania sprawozdawcze podsumowano 10 marca 
na spotkaniu Zarządu Oddziału Międzygminnego Raba 
Wyżna-Spytkowice ZOSP RP w Rabie Wyżnej. Tego dnia 

omawiano także bieżące sprawy i plany na rok 2024 
wraz z  kalendarzem uroczystości strażackich i świąt 
państwowych.



Bielanka  Bukowina osiedle  HarkaBuz  Podsarnie  raBa wyżna  rokiciny PodHalańskie  s ieniawa  skawawydarzenia

WIEŚCI RABIAŃSKIE • nr 1 • 20246

2 kwietnia Ośrodek Zdrowia w Sieniawie rozpocz-
nie działalność w nowej siedzibie. Ośrodek przenie-
sie się do nowoczesnego budynku wielofunkcyjnego, 
który został wybudowany na zlecenie Urzędu Gminy 
w Rabie Wyżnej przy drodze powiatowej. Placówka 
będzie otwarta od poniedziałku do piątku od godz. 
8:00 do godz. 18:00. W celu rejestracji do lekarza bę-
dzie można zgłosić się telefonicznie pod numerem 
122007012, osobiście lub za pośrednictwem osoby 
trzeciej.

W placówce codziennie będzie przyjmował lekarz pod-
stawowej opieki zdrowotnej oraz dwa dni w tygodniu lekarz 
pediatra. Przewidziane jest też zwiększenie obsady persone-
lu medycznego o lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. 
Poza gabinetami lekarskimi w budynku będzie gabinet za-
biegowy, punkt szczepień oraz gabinet pielęgniarki podsta-
wowej opieki zdrowotnej i środowiskowo-rodzinnej.

Ośrodek Zdrowia zajmie pomieszczenia zlokalizowa-
ne na parterze budynku. Poziom zero usprawni komunika-
cję osobom niepełnosprawnym. Zwiększenie dostępności 

Uczestnicy rywalizowali w trzech kategoriach: I kat. – 
klasy I-IV, II kat. – klasy V-VIII oraz III kat. – szkoły ponadpod-
stawowe. Z każdej kategorii wiekowej dwóch najlepszych 
zawodników zdobywało awans na szczebel powiatowy. 
Konkurencja była niemała, dlatego w czasie pisania testu na 
sali panowało pełne skupienie, a niejeden młody uczestnik 
wypełniał karty testu z wypiekami na twarzy;). Po trwającym 
pół godziny wcale niełatwym teście ze znajomości zagadnień 
dotyczących pożarnictwa, po przerwie na poczęstunek i na 
pracę komisji konkursowej, nastąpiło ogłoszenie wyników. 
Każdy z uczestników mógł zdobyć maksymalnie 25 punktów.

W kategorii klas I-IV, w której wystartowało 15 zawodników, 
na podium znaleźli się:

1. Jakub Majchrzak – SP Rokiciny Podh. (19 pkt. + 8 pkt. 
w dogrywce)
2. Bartłomiej Żądło – SP nr 3 Skawa (19 pkt. + 6 pkt. 
w dogrywce)
3. Stanisław Chowaniec – SP Podsarnie (18 pkt.)

W kategorii klas V-VIII – najliczniejszej, w której wystartowało 
22 zawodników, podium opanowali:

1. Wojciech Żądło – SP Rokiciny Podh. (24 pkt.)
2. Maksymilian Majchrzak – SP Rokiciny Podh. (21 pkt. + 
3 pkt. w dogrywce)
3. Kinga Łucja Syrnik – SP nr 1 Skawa (21 pkt. + 2,5 pkt. 
w dogrywce)

W kategorii szkół ponadpodstawowych, która zgromadziła 
12 zawodników, podium zdobyli:

1. Patryk Żądło – MDP OSP Rokiciny Podh. (24 pkt.)
2. Wojciech Kroczka – MDP OSP Bielanka (21 pkt.)
3. Anna Miter – MDP OSP Spytkowice (18 pkt. + 3 pkt. 
w dogrywce)

Pierwsze dwa miejsca z każdej kategorii otrzymały oczy-
wiście awans do eliminacji powiatowych OTWP, które odbę-
dą się 18 kwietnia w Nowym Targu.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu, w szcze-
gólności jego laureatom (widać, że tegoroczni gospoda-
rze stanęli na wysokości zadania i zdominowali podium we 
wszystkich kategoriach;) i trzymamy kciuki za dalszą walkę. 
Organizatorom i gospodarzom międzygminnych zmagań 
OTWP serdecznie dziękujemy!!! 

Katarzyna Żądło

Na podsumowanie turnieju przez wójta gminy 
Andrzeja Dziwisza i prezesa Zarządu Międzygminnego 
ZOSP RP dh Roberta Wodziaka w asyście dh Krzysztofa 
Gacka – komendanta Oddziału Międzygminnego Raba 
Wyżna-Spytkowice ZOSP RP w Rabie Wyżnej i asp. 
Krzysztofa Główki z PSP Nowy Targ zostały wręczone 
dyplomy i drobne nagrody dla wszystkich uczestników 
turnieju. 

Podziękowano wszystkim rodzicom uczniów oraz 
opiekunom zgłoszonych uczestników za merytoryczne 
przygotowanie i wysiłek organizacyjny w przeprowa-
dzenie eliminacji środowiskowych w szkołach podsta-
wowych i jednostkach MDP/OSP.

Organizatorzy tegorocznych międzygminnych eli-
minacji OTWP w Rabie Wyżnej serdecznie dziękują 
Wójtowi Gminy Raba Wyżna Andrzejowi Dziwiszowi 
za wsparcie finansowe turnieju, w tym ufundowanie 
nagród dla zwycięzców i poczęstunku dla wszystkich 
uczestników turnieju.

Z poważaniem 
Prezes Zarządu
O/ Międzygminnego Raba Wyżna-Spytkowice
ZOSP RP w Rabie Wyżnej
-/ dh mgr Robert Wodziak

Nowa siedziba Ośrodka Zdrowia 
w Sieniawie
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dotyczy także zastosowania w całym budynku szerokich 
drzwi i bezprogowych przejść miedzy pomieszczeniami. Do 
potrzeb osób na wózkach inwalidzkich dostosowano tak-
że toalety. W budynku znajduje się też winda. Przewidziano 
oddzielne miejsce dla dzieci chorych i dla zdrowych oraz na 
aptekę. 

Zalety nowej siedziby to też więcej miejsc parkingowych 
i bezpośredni zjazd z drogi powiatowej.

Nowoczesny budynek wielofunkcyjny w Sieniawie 
poprawi mieszkańcom gminy dostęp do usług zdro-
wotnych. W najbliższym czasie planowane jest otwarcie 
w budynku Placówki Wsparcia Dziennego dla dzieci i mło-
dzieży z terenu powiatu nowotarskiego, w tym, w szcze-
gólności z gminy Raba Wyżna.

W lutym wójt gminy Raba Wyżna Andrzej 
Dziwisz podpisał umowę z Wojewodą Małopol-
skim na przebudowę dróg gminnych w Rabie 
Wyżnej i Skawie. Pierwsze zadanie to „Przebu-
dowa drogi gminnej 364031K Kumorówka w km 
od 0+000,00 do km 0+475,00 w miejscowości 
Raba Wyżna”, a drugie „Przebudowa drogi gmin-
nej 364346K Michałówka w km od 0+041,00 do 
km 0+351,00 w miejscowości Skawa”. Inwestycje 
otrzymały dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg.

Jeśli chodzi o Kumorówkę w Rabie Wyżnej, prace 
będą polegać na wymianie podbudowy dolnej i górnej 
oraz położeniu nowego dywanika asfaltowego o szer. 

Są pieniądze na przebudowę dróg Są pieniądze na przebudowę dróg 
w Rabie Wyżnej i Skawiew Rabie Wyżnej i Skawie

Fot. arch. U
rzędu G

m
iny

3,5 m wraz utwardzeniem pobocza. Całkowita wartość 
inwestycji to 676 741,10 zł, w tym dofinansowanie w wy-
sokości 439 881,00 zł.

Prace na Michałówce w Skawie polegać będą na 
wymianie podbudowy dolnej i górnej oraz wymianie 
istniejącej nawierzchni żwirowo-tłuczniowej na na-
wierzchnię bitumiczno-asfaltową o szer. 3,5 m wraz 
utwardzeniem pobocza. W tym przypadku całkowita 
wartość inwestycji to 576 168,91 zł, a dofinansowanie 
otrzymane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg wynosi 374 509,00 zł. 

 Opracowanie: Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy

Anna Piaskowy
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14 marca 2024 roku Gmi-
na Raba Wyżna otrzymała 
Promesę w ramach projektu 
„Małopolska infrastruktura re-
kreacyjno-sportowa – MIRS” 

w 2024 roku w wysokości 194 050 zł, z czego 175 460 zł 
na dofinansowanie zadania pn.: „Budowa infrastruk-
tury rekreacyjno-sportowej w centrum wsi w miejsco-
wości Bukowina-Osiedle".
W ramach zadania w Bukowinie-Osiedlu wykonane zostaną:

1. Siłownia plenerowa wraz z elementami małej architek-
tury oraz strefą bezpieczną
2. Boisko trawiaste
3. Ogrodzenie z piłkochwytami
4. Altana 
Wartość inwestycji szacuje się na ok 600 000 zł. Prace pla-

nowane są na drugą połowę 2024 r.
Pozostałe 18 950 zł przeznaczone będzie na dofinanso-

wanie programu „Już pływam".
Oprac. Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy
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Dobre wieści 
dla mieszkańców 
Bukowiny-Osiedla

Fot. Katarzyna W
ójciak

Mimo ferii i dni wolnych od zajęć dydaktycznych 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach Podhalańskich 
przez trzy dni tętniła życiem – gwarem, śmiechem 
i  tupotem stóp młodych ludzi. Czterdziestu uczniów 
z  klas IV-VII zgłosiło po raz pierwszy chęć udziału 
w białej szkole pn. „Podróż do gwiazd”, zorganizowa-
nej przez wicedyrektor szkoły Katarzynę Wójciak. Pod 
okiem animatorów i nauczycieli od godz. 9.00 do 19.00 
w blokach zajęciowych krok po kroku razem z Małym 
Księciem: kształtowali wartości moralne, takie jak 
szczerość, przyjaźń, lojalność i odpowiedzialność; 
podnosili świadomość ekologicznej odpowiedzialno-
ści za planetę, za nasze najbliższe środowisko – oto-
czenie; snuli refleksje nad sensem życia i ludzkimi 
relacjami; rozwijali wyobraźnię i kreatywność oraz 
empatię i współczucie.

A to wszystko poprzez: identyfikowanie się z bohaterami 
książki pt. „Mały Książę”, zrozumienie ich uczuć oraz dążeń; 
analizę działań i ich konsekwencji; interpretację symboli i me-
tafor zawartych w tekście; dyskusje na temat głównych te-
matów poruszanych w książce, takich jak: miłość, samotność, 
uzależnienie, przyjaźń i poświęcenie; przekazanie przesła-
nia o ochronie środowiska naturalnego, jakie zawiera „Mały 
Książę”; czytanie, analizę i interpretację tekstu literackiego.

„Podróż do gwiazd” 
w Rokicinach 
Podhalańskich
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Uczestnicy białej szkoły każdego dnia integrowali się ze 
sobą, wykonując zadania w 5 grupach: Jeżyki, Oporowcy, 
Różany Zastęp, Draże Betoniarze, Czerwony Mars. Na poran-
nym apelu poznawali fabułę lektury szkolnej oraz plan dnia. 
Każdy dzień od rana aż do zmroku wypełniony był różnymi 
aktywnościami, np. z surowców wtórnych uczniowie budo-
wali swoją własną planetę – makietę 3D; uczestniczyli w grze 
„Na jakich planetach wylądował Mały Książę?” opartej na fa-
bule książki; poprzez grę handlową nabywali umiejętność 
negocjowania, a kierunkowa gra terenowa: szkoła -> boisko 
szkolne -> remiza – zamiast testu, sprawdzianu czy kartków-
ki – podsumowała wiedzę o planetach. Nie zabrakło również 
różnych gier planszowych i tańców integracyjnych „Wyginam 
śmiało ciało”, a dla uzupełnienia kalorii, pod czujnym okiem 
Beaty Bielarczyk, wszystkie dzieci w swoich grupach, ni-
czym uczestnicy MasterChefKids, robili torty. Aż nadszedł 
czas na zatrzymanie wspomnień na dłużej, czyli na kapsułę 
czasu. Wszyscy uczestnicy – czy to poprzez listy, czy rysun-
ki, czy poprzez układanie rymowanek – przelewali na papier 
swoje uczucia, refleksje, emocje, których doświadczyli pod-
czas „Podróży do gwiazd”. Wszystko to razem z wykonanymi 
wcześniej plakatami włożyli do kapsuły czasu i zakopali obok 
szkoły. Kto wie, może za rok odkopią swoje wspomnienia?

Wieczorami, siedząc w kręgu przy tzw. „kominku wie-
czornym”, uczestnicy przedstawiali efekty pracy grupy – z rąk 
do rąk wędrował lisek, który szukał przyjaciela: kto trzymał 
maskotkę, dziękował za miniony dzień, przepraszał, jeśli spra-
wił komuś przykrość, śpiewał przy akompaniamencie gitary, 
a na koniec zdmuchiwał świeczkę, myśląc o rzeczy, która mia-
ła się spełnić następnego dnia. Natomiast przy „kominku po-
żegnalnym” każda grupa, jedząc swój tort i popijając herbatę, 
dzieliła się swoimi wrażeniami i doświadczeniami z białej 
szkoły. Niektórzy pierwszy raz robili tort, zmywali naczynia, 
kroili pomidory na śniadanie, malowali nosem, wszyscy ra-
zem tańczyli, współpracowali z rówieśnikami, uśmiechali się 
do siebie, a co najważniejsze: dzień spędzali bez komputera 
czy telefonu. Nie było ucznia, który by nie doświadczył cze-
goś nowego, nie przełamywał swoich barier, nie pokonywał 
kompleksów. Kominek wieczorny był czasem podziękowań, 
przepraszania i czasem rozstania…

Tyle emocji, doświadczeń i refleksji – wszystko dzięki 
zaufaniu i współpracy rodziców z Rokicin Podh., którzy na-
mówili swoje dzieci, by przyszły w ferie do szkoły. To dzięki 
rodzicom było czym wykopać dziurę na kapsułę czasu, były 
biszkopty i wszystko to, co potrzebne, by zrobić masę do tor-
tu, były smaczne galaretki, sok owocowy i batony, a na śnia-
danko oraz kolację świeże bułeczki, chleb oraz małe co nie co 
do pieczywa… – zdrowo, smacznie i kolorowo, by nakarmić 
aż 45 brzuchów.

Dziękujemy wszystkim rodzicom za współpracę!
Katarzyna Wójciak

Podsumowanie sportowych zmagań uczniów 
szkoły Podstawowej im. B. Czecha w Rokicinach 
Podhalańskich w pierwszym półroczu roku szkol-
nego 2023/2024.

Pierwszy semestr za nami, feryjna chwila odpoczynku, 
a zaraz po niej tak w szkolnych ławkach, jak i w szkolnym 
sporcie będziemy mieć drugie rozdanie i drugi semestr – 
gdyby trzymać się terminów sportowych, zacznie się tzw. 
runda wiosenna. To dobry czas na podsumowanie nie tylko 
wyników w edukacji (które bez większego naszego wkładu 
i udziału wygenerował nam już przecież e-dziennik), lecz 
także sportowej aktywności uczniów. Sport i ogólna spraw-
ność ruchowa dzieci i młodzieży jest przecież równie ważna 
jak nauka.

Badania dowodzą, że uczniowie, którzy są aktywni fizycz-
nie osiągają lepsze wyniki w nauce. Sport pomaga dzieciom 
w koncentracji, radzeniu sobie z emocjami, a także zwiększa 
poczucie własnej wartości i akceptacji własnego ciała (więcej 
sportu = lepsze wyniki w nauce).

Dlatego postanowiliśmy podsumować sportowe 
zmagania naszych uczniów, ich sukcesy i plany, by ich 
pochwalić, by się nimi pochwalić, by zadbać o dobrostan 
i poczucie własnej wartości naszych uczniów na nadchodzą-
ce miesiące wiosennych zmagań.

Fot. Paw
eł Folw

arski

Szkolne sukcesy 
sportowe



szkoła Bielanka    Bukowina osiedle    HarkaBuz    Podsarnie    raBa wyżna    rokiciny PodHalańskie    s ieniawa    skawa

WIEŚCI RABIAŃSKIE • nr 1 • 202410

We wrześniu 2023 r. nasza chłopięca drużyna piłki nożnej 
w składzie: Filip Piziak, Franciszek Stolarczyk, Maciej Mirek, 
Eryk Pruś, Dominik Majchrzak, Oskar Szewczyk, Maksymilian 
Majchrzak, Mateusz Pędzimąż, Przemysław Koszarek, 
Krzysztof Trzeciak i Antoni Bocianowski, w gminnych elimi-
nacjach Igrzysk Dzieci w piłce nożnej wywalczyła pierwsze 
miejsce i awans do półfinałów powiatowych. Półfinały 
odbyły się kilka dni później w Rabce–Zdroju. Tam nasi młodzi 
piłkarze również rozegrali świetny turniej i – zajmując drugie 
miejsce – wywalczyli awans do finałów powiatowych, które 
odbędą się wiosną w Nowym Targu.

Miesiąc później, drużyna starszych chłopców (młodzie-
żowa) w składzie: Jan Stopka, Michał Burkat, Wojciech Żądło, 
Adam Buksa, Maksymilian Chudoba, Dawid Czyszczoń, 
Radosław Miętus, Bartosz Miśkowiec, Kacper Nawara i Kamil 
Bydłoń, w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej Ośrodka Rabka–
Zdrój w halowej piłce nożnej po ciężkich piłkarskich zmaga-
niach również wywalczyła awans do finałów powiatowych. 
Rozgrywki powiatowe odbyły się w miejscowości Maniowy 
w listopadzie i nasza drużyna zajęła w nich piąte miejsce.

W październiku również, w Powiatowych Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w lekkiej atletyce w Nowym Targu nasza 
męska reprezentacja w składzie: Radosław Miętus, Adam 
Buksa, Bartosz Miśkowiec i Michał Burkat, wywalczyła drugie 
miejsce w sztafecie 4x100m, a indywidualnie w skoku w dal 
brązowy medal z rekordem życiowym (4,98 m) zdobył Bartosz 
Miśkowiec. Wyrównanie rekordu życiowego kilka dni później 
w Tarnowie dało Bartkowi piąte miejsce w Małopolsce, gdzie 
reprezentował nasz powiat na zawodach wojewódzkich.

W listopadzie w Krościenku n/Dunajcem odbyły się 
Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w szachach. W roz-
grywkach drużynowych nasi uczniowie wywalczyli czwarte 
miejsce (Bartosz Domałacny, Wojciech Żądło, Aleksander 
Miśkowiec, Amelia Czyszczoń i Monika Buksa), natomiast in-
dywidualnie Bartosz zajął piąte, a Aleksander szóste miejsce.

W grudniowych zmaganiach pływackich w Powiatowych 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w pływaniu, w których wystar-
towaliśmy po raz pierwszy w historii tych zawodów (!), nasza 
drużyna pływacka w składzie: Filip Piziak, Oskar Szewczyk, 
Szymon Starmach, Marcel Wnukowicz, Maksymilian 
Majchrzak i Maksymilian Domałaczny, wywalczyła puchar 
za drugie miejsce i srebrne medale, natomiast indywidualnie 
brązowy medal w stylu grzbietowym zdobył Maksymilian 
Szpórnóg, a w pierwszych szóstkach nagradzanych dyplo-
mami w stylu dowolnym znaleźli się jeszcze Alicja Miętus, 
Radosław Miętus, Filip Piziak i Maria Gacek.

Ostatnimi sportowymi zawodami, w których wzięli udział 
nasi uczniowie w pierwszym semestrze bieżącego roku 
szkolnego, były Gminne Igrzyska Dzieci w mini koszykówce. 
Odbyły się one w styczniu w Skawie. W rozgrywkach zarówno 
dziewczęcych, jak i chłopięcych nasze drużyny zajęły drugie 
miejsce. Chłopcy wywalczyli tym samym awans do półfina-
łów powiatowych i na tym etapie kilka dni później zajęli piąte 
miejsce. W rozgrywkach koszykarskich naszą szkołę repre-

zentowali: Ada Arendarczyk, Anna Buksa, Magdalena Buksa, 
Milena Burkat, Maja Pęksa, Amelia Bydłoń, Antonina Luberda, 
Katarzyna Kumorowska, Antonina Wójciak, Magdalena 
Miętus i Liliana Pyka; Piotr Domałaczny, Antoni Bocianowski 
Damian Kwiatkowski, Dominik Majchrzak, Maksymilian 
Majchrzak, Brajan Mierczak, Maciej Mirek, Ksawery Mrożek, 
Mateusz Pędzimąż, Filip Piziak, Eryk Pruś, Szymon Starmach 
i Oskar Szewczyk.

Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy osią-
gniętych wyników!!! Życzymy sukcesów w dalszych zma-
ganiach, trzymamy kciuki za kolejne starty. Dziękujemy za 
sportowe zaangażowanie i promowanie sportową postawą 
naszej szkoły, której patronem jest przecież wielki polski 
sportowiec, olimpijczyk i wielokrotny mistrz Polski w wielu 
konkurencjach narciarskich, Bronisław Czech.

Oprac. Katarzyna Żądło 

Foto i opieka nad uczniami w czasie zawodów: Paweł Folwarski

Sukcesy Laury 
Wielkie sukcesy Laury Skawiniak, uczennicy 

Szkoły Podstawowej im. Świętej Jadwigi Królowej 
w Rabie Wyżnej.

Laura w obecnym roku szkolnym została wyróżniona za 
teledysk w VI edycji konkursu zaŚPIEWAJ I TY NIEPODLEGŁEJ 
„Filmowa piosenka o Polsce pamięta”. Zajęła także III miejsce 
w IX Ogólnopolskim Konkursie Pieśni Patriotycznej w Nowym 
Targu oraz wyróżnienie w  XXII Ogólnopolskim Konkursie 
Kolęd, Pastorałek w  Nowym Targu. Opiekunem przygoto-
wującym naszą zdolną uczennicę do konkursów jest Mariola 
Chowaniec.

Laura jest uczennicą klasy VI c i poza zainteresowania-
mi muzycznymi udziela się również aktorsko, współtworząc 

fot. arch. Szkoły Podstaw
ow

ej w
 Rabie W

yżnej
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Mistrzowie robotyki 
z Harkabuza

Drużyna pięciu uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej w Harkabuzie repre-
zentowała województwo małopolskie w Finale 
Ligi Robotów, który odbywał się na Stadionie Na-
rodowym w Warszawie.

Najpierw, na początku grudnia, naszym miłośnikom pro-
gramowania i robotyki udało się zająć 2 miejsce w regional-
nym turnieju Ligi Robotów, który odbywał się w Myślenicach. 
Dzięki temu mogliśmy pojechać do Warszawy i rywalizować 
z 32 najlepszymi drużynami z kraju. W stolicy niestety nie uda-
ło się powtórzyć sukcesu, jednak możliwość wzięcia udziału 
w takiej imprezie była dla nas niesamowitym przeżyciem.

Fot. arch. Szkoły Podstaw
ow

ej w
 H

arkabuzie

wraz z drugą uczennicą naszej szkoły -  Idą Sutor obsadę do 
spektaklu pt. "W Międzyczasie" wystawianego na deskach 
Teatru Lalek „Rabcio”.

W. Antosiewicz-Gacek
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Nauka pełna 
              energii

W roku szkolnym 2023/2024 Szkoła Podstawowa 
im św. Jadwigi Królowej w Rabie Wyżnej przystąpiła 
do programu Być jak Ignacy „Nauka pełna energii”. 
To już VIII edycja tego projektu, który jest skierowa-
ny do uczniów i nauczycieli szkół podstawowych. 
Organizatorem programu jest Fundacja PGNiG im. 
Ignacego Łukasiewicza.

W tegorocznej odsłonie programu główna uwaga skiero-
wana jest na pracę metodą naukową. Grupa uczniów klas VII 
naszej szkoły pod opieką nauczycieli Doroty Knap i Adama 
Niżnika na zajęciach koła naukowego – Energetycznie za-
kręceni – zgłębia tajniki pracy metodą naukową oraz rozwija 
umiejętności stawiania trafnych pytań badawczych, formuło-
wania hipotez i ich weryfikacji.

Uczniowie wykorzystując metodę badawczą w 12 blo-
kach tematycznych, zgłębiają wiedzę dotyczącą różnych 
rodzajów energii konwencjonalnej i odnawialnej. Poznają 
również sylwetki wybitnych naukowców i wynalazców z dzie-
dziny energetyki. 

W każdym miesiącu podejmują wyzwanie Ignacego, któ-
re polega na zrealizowaniu zadania i opublikowaniu raportu 
z jego wykonania w formie 1-minutowego filmu. A oto przy-
kładowe wyzwania: wykonanie modelu maszyny parowej 
z puszki, przygotowanie pracy plastycznej związanej z odna-
wialnymi źródłami energii czy opracowanie propozycji, w ja-
ki sposób ludzkość będzie pozyskiwać energię elektryczną 
za 100 lat?

Efekty podjętych wyzwań można śledzić na naszym pro-
filu FacebookomEnergetycznie Zakręceni, gdzie publikuje-
my przygotowane filmiki oraz na stronie internetowej naszej 
szkoły.

W ramach realizacji tematu „Odnawialne źródła energii” 
uczniowie wysłuchali prelekcji nt. odnawialnych źródeł ener-
gii w gminie Raba Wyżna wygłoszonej przez Grażynę Madej. 
W ramach naszych działań powstają cykliczne gazetki, któ-
re przybliżają omawiane tematy całej społeczności szkolnej, 
uczniowie przeprowadzają zajęcia warsztatowe wśród swo-
ich młodszych kolegów i koleżanek.

Nasze zajęcia odbywają się w pracowniach fizyczno – 
chemicznej, technicznej stworzonej w ramach Laboratoriów 
Przyszłości i informatycznej, tam powstają nasze prace tj. 
model wiatraka czy turbiny wodnej, komiksy dotyczące życia 
Ignacego Łukasiewicza oraz krótkie filmy prezentujące nasze 
badania nad ropą naftową itd. 

Przed nami najważniejsze wyzwanie – przygotowa-
nie pracy konkursowej dotyczącej jednego z omawianych 
tematów. 

Trzymajcie za nas kciuki i śledźcie nasze działania na stro-
nie internetowej Szkoły Podstawowej w Rabie Wyżnej.

uczestnicy i opiekunowie programu
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Podczas turnieju nasi  uczniowie jako zespół musie-
li zmierzyć się z drużynami z innych szkół w trzech konku-
rencjach, zwanych misjami. Pierwsze zadanie polegało na 
zbudowaniu z klocków Lego Education SPIKE pojazdu, któ-
ry musiał przejechać bez zatrzymywania się najdłuższą od-
ległość. Aby przejść przez kolejny etap, trzeba było napisać 
skrypt, czyli rodzaj algorytmu, dzięki któremu pojazd miał 
wykonywać określone manewry. Następnie połączyć go 
z  klockowym pojazdem. Trzecia - najtrudniejsza konkuren-
cja - polegała na zaprojektowaniu, zbudowaniu i zaprogra-
mowaniu jeżdżącego robota, który zbierał różnego rodzaju 
przeszkody i odwoził je do magazynu.

Udział w turnieju był bardzo 
ciekawym doświadczeniem 
dla młodych pasjonatów 
programowania i  roboty-
ki. Programowanie robotów 
ściśle wiąże się z  matema-
tyką, fizyką i  informatyką 
- dziedzinami odkryć i po-
stępu. Mamy nadzieję, że 
młodzi uczniowie kie-
dyś świetnie odnajdą się 
w  środowisku być może 
przyszłych inżynierów 
i naukowców a ich przy-
szłość będzie mocno 

z tymi dziedzinami związana. 

Liga Robotów to ogólnopolski turniej robotyczny oparty 
na założeniach idei STEAM, która wskazuje, że proces ucze-
nia się to poszukiwanie, współpraca i krytyczne myślenie. 
Łączy najnowsze osiągnięcia nauki, inżynierii, a  także sztu-
ki i  matematyki. Pomaga kształtować otwarte i kreatywne 
umysły na miarę XXI wieku. Organizatorem turnieju skie-
rowanego do uczniów szkół podstawowych jest Ośrodek 
Rozwoju Edukacji.

Adam Łabuda

Fot. arch. Sołectw
a w

 Rokicinach Podh.

Za nami zima…

Mikołaj w Rokicinach Podhalańskich
6 grudnia jak dobrze wiecie, święty Mikołaj chodzi po 

świecie… – i chodził, a właściwie to jeździł… Przemierzył 
wszystkie role w Rokicinach Podhalańskich ciągnięty 
przez mechanicznego renifera z dużym czerwonym no-
sem w asyście niestrudzonych, wesołych elfów i straża-
ków z lokalnej OSP. Wszystko to odbyła się w przepięknej 
zimowej scenerii przy padającym śniegu, w blasku palą-
cych się pochodni i migoczących światełek, przy dźwię-
kach świątecznych piosenek. 

Dzieci wiedziały, że Mikołaj będzie – bo obiecał, dlatego 
czekały, z niecierpliwością, ale do końca, z wielkimi emocja-
mi i wypiekami na twarzy, nasłuchiwały, wypatrywały, pyta-
ły sąsiadów i przechodniów. A Mikołaj jak obiecał, tak zrobił 
– przyjechał do naszej wioski, przejechał wszystkimi jej dro-
gami, podjechał pod każdą bramę domu, w którym mieszka-
ło grzeczne dziecko (a przecież wszystkie dzieci są grzeczne), 

Zima w gminie Raba Wyżna minęła pod zna-
kiem licznych inicjatyw. Czas świąteczny wy-
pełniły kiermasze, wspólne ubieranie choinki, 
kolędowanie oraz te magiczne momenty, w któ-
rych, poza prezentami, obdarowywaliśmy się 
dobrym słowem, byliśmy wobec siebie życz-
liwi. Na okres zimowy przypadł również czas 
karnawałowych zabaw. Za to podczas ferii na zi-
mowe szaleństwa na śniegu zabrakło przede 
wszystkim… śniegu, ale to nie problem, bo prze-
cież ferie, to  nie  tylko narty. Tym razem Gminny 
Ośrodek Kultury w  Rabie Wyżnej zaproponował 
dzieciom i  młodzieży z naszego terenu twórczy 
wypoczynek. 

MIKOŁAJKI, jak z bajki… 
w Rokicinach Podhalańskich, Podsarniu, 
Harkabuzie, Bukowinie Osiedlu i Rabie Wyżnej
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Mikołajki w Bukowinie Osiedlu zorganizował sołtys z radą 
sołecką i gospodyniami z miejscowego koła przy wsparciu ra-
biańskiego centrum kultury.

Tego dnia prezenty od Świętego Mikołaja dotar-
ły też do dzieci z Podsarnia

Wizytę darczyńcy zorganizowało Stowarzyszenie 
Orawianki we współpracy z sołtysem i radą sołecką oraz 
Gminnym Ośrodkiem Kultury w Rabie Wyżnej. 

Świąteczna niedziela w Rabie Wyżnej
W grudniu ubiegłego roku Gminny Ośrodek Kultury 

w Rabie Wyżnej wraz z radą sołecką zaprosił mieszkańców 
gminy do budynku remizy w Rabie Wyżnej na Świąteczne 
Widowisko i Gminny Kiermasz Bożonarodzeniowy. Tego 
wieczoru pośród kolęd i pastorałek wybrzmiały także 
świąteczne życzenia, które złożyła mieszkańcom gminy, 
między innymi, odwiedzająca kiermasz poseł na Sejm RP 
Weronika Smarduch. Posłanka wyraziła swój podziw dla 
aktywności i integracji lokalnej społeczności.

rozdał prezenty, przybił piątki i żółwiki. Zrobił dużo dobrego 
i zostawił dużo dobrego – radości, wzruszenia, uśmiechu i ży-
czeń zdrowia.

Było bajkowo, kolorowo, wesoło… A dzieci? Zaskoczyły 
Mikołaja, przygotowując dla niego piękne obrazki, laurki, 
pierniczki i inne słodkości na wzmocnienie i dodanie energii, 
recytując wierszyki i śpiewając piosenki! 

Pomysłodawcą całego mikołajkowego przedsięwzięcia 
i  zdobywczynią wszystkich słodkości do paczek dla dzieci 
była sołtys Rokicin Podhalańskich Nina Gryglicka, a całe wy-
darzenie mogło się odbyć dzięki wielkiej pomocy i zaanga-
żowaniu: rodziców dzieci ze Stowarzyszenia Z Przytupem, 
radnego Grzegorza Żądło, pani Kasi Ż. ;) z Gminnego 
Przedszkola w  Rokicinach Podh., jak zawsze niezawod-
nym strażakom z miejscowej OSP oraz Gminnego Ośrodka 
Kultury w Rabie Wyżnej – czyli całej załodze Mikołajkowego 
Sołeckiego Teamu.

Sołtys i pozostali organizatorzy mikołajek w Rokicinach 
Podh. serdecznie dziękują wszystkim sponsorom – ofiaro-
dawcom słodkości do paczek, a byli to: Starosta Nowotarski 
Krzysztof Faber, Biuro poselskie posła Edwarda Siarki, Bank 
Spółdzielczy w Rabie Wyżnej, Rapacz Market, Ubezpieczenia 
Łapka, Meble Łaś, firma Budmat, Centrum Handlowe 
„Małgosia” z Rabki-Zdroju, Edyta i Rafał Miętus, Janina 
i Bogdan Pałasz, Konrad Filas, Mariusz Filas, Karol Gryglicki.

Katarzyna Żądło

W Harkabuzie dzieciaki otrzymały prezenty, ale 
dopiero po rozwiązaniu mikołajkowego testu wie-
dzy pożarniczej.

Niespodziankę sprawdzającą wiedzę z zasad bezpie-
czeństwa pożarowego, obsługi gaśnic i zabezpieczenia 
się przed pożarem przygotowali dzieciom strażacy z OSP 
w  Harkabuzie wraz z sołtysem Michałem Łabudą i  radą 
sołecką przy współpracy z ośrodkiem kultury.

Wielce wyczekiwany Gość z Północnego Bieguna 
przybył też do Bukowiny Osiedla. 

Przyjechał zaprzęgiem konnym z zapalonymi po-
chodniami i paczkami pełnymi słodyczy, a jego wizytę 
poprzedziły warsztaty robienia stroików świątecznych, 
lampionów i ozdób choinkowych. Wspólnie z dziećmi do 
twórczej pracy przystąpili również rodzice. 

Fot. arch. Stow
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Pierwszy Gminny Kiermasz Bożonarodzeniowy zorgani-
zowano dzięki inicjatywie społecznej, nad którą czuwała soł-
tys Raby Wyżnej Ewa Bielarczyk wraz z radą sołecką i Kołem 
Gospodyń Wiejskich w Rabie Wyżnej. W przygotowanie kier-
maszu mocno zaangażowały się: Nina Lubińska, Ewa Oleksy, 
Natalia Ustupska, Urszula Knap, Zofia Gruca i Maria Chromy. 

Podczas popołudnia w niezwykłą atmosferę zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia wprowadziło dzieciaki i  ro-
dziców widowisko, w którym to Mikołajka, na wieść o złym 
stanie zdrowia Św. Mikołaja, wspólnie z dziećmi wyruszyła 
do Śnieżnej Krainy, aby sporządzić dla niego magiczny eliksir 
zdrowia. Na scenie pojawił się też renifer Kometa, a „między 
wierszami” soliści Studia Piosenki Young Stars zaprezentowali 
swój świąteczny repertuar. Podczas widowiska tak dzieci, jaki 
dorośli wzięli udział w licznych zabawach, a efekty specjalne, 
takie jak „deszcz cukierków”, sztuczny śnieg i bańki mydlane 
podkręciły radość panują-
cą na sali. 

W tym samym cza-
sie i w tym samym bu-
dynku, ale piętro niżej, 
odbywał się kiermasz 
bożonarodzeniowy, na 

którym zaprezentowali się lokalni twórcy rękodzieła, osoby 
zajmujące się haftem, szydełkowaniem, malarstwem, two-
rzeniem biżuterii oraz ozdób świątecznych. Można było także 
zakupić świąteczne wypieki oraz spróbować barszczu z kro-
kietem. Uwagę przyciągało stoisko charytatywne ze zbiór-

Każdy ma tę moc, aby podarować drugiej osobie, 
choć przez moment, swój czas, uśmiech czy dobre słowo 
– zwłaszcza w tym magicznym przedświątecznym czasie. 
I  z  tym właśnie przesłaniem, w grudniu ubiegłego roku, 
nasz Parafialny Zespół Caritas im. Brata Alberta w Sieniawie 
zorganizował dla mieszkańców spotkanie wigilijne.

Przedświąteczne uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych. 
Następnie wszyscy obecni spotkali się przy wigilijnym stole, 
przy którym dzielili się opłatkiem. Był to dla naszej parafii ma-
giczny wieczór wypełniony dobrymi życzeniami.

Dziękujemy naszemu Zespołowi Góralskiemu za rado-
sną muzyczną atmosferę, księdzu proboszczowi Andrzejowi 
Jeleniowi za wieloletnie już wsparcie tej inicjatywy i ogrom-
ne serce, które otwiera dla nas parafian w każdym dniu swojej 
posługi, wójtowi gminy Raba Wyżna Andrzejowi Dziwiszowi 
za obecność i piękne życzenia. Do podziękowań również 
włączamy GOPS w Rabie Wyżnej, a kierownikowi Danucie 
Lemiszko składamy wielkie „Bóg Zapłać” za nieoceniony 
wkład i pomoc materialną. Wielkie serduszko wysyłamy rów-
nież do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sieniawie za 
piękne świąteczne kartki z życzeniami. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy włączyli się w organizację „Parafialnej Wigilii”. 
Mamy nadzieję że za rok ponownie się spotkamy w tym sa-
mym, bądź większym gronie. Szczęść Boże!

Sylwia Matejczyk

ką dla chorych chłopców Mikołaja i Arturka z Raby Wyżnej ze 
stroikami i rozmaitymi ozdobami wykonanymi przez uczniów 
szkoły podstawowej oraz darczyńców z Raby Wyżnej. Na kier-
maszu pojawiła się też grupa mażoretek Alena, która przy-
gotowała stoisko ze słodkościami. Był też kramik urządzony 
przez dzieci niewidome i słabowidzące z Rabki-Zdroju.         

Anna Piaskowy

Parafialna Wigilia w Sieniawie
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Choinka piękna
Miał ją Nowy Jork, Londyn, Warszawa i Kraków, 

miały i Rokiciny Podhalańskie.
Na Święta Bożego Narodzenia w centrum miejscowości, 

na placu przy remizie OSP, stanęła wysoka na kilka metrów, 
ubrana w bombki i ustrojona setkami światełek choinka. Jest 
to kolejny pomysł sołtys wsi, Niny Gryglickiej, który ma zak-
tywizować i zintegrować wszystkich mieszkańców. Choinkę 
mogły ubierać wszystkie placówki, koła, stowarzyszenia czy 
inne grupy działające w Rokicinach Podh. W rzeczywistości 
– każdy, kto miał chęci, chwilkę czasu i choćby jedną bomb-
kę „na zbyciu”, mógł mieć swój wkład w ostateczny wygląd 
tego świątecznego drzewka. Choinka zgromadziła więc wo-
kół siebie przedszkolaków, uczniów, nauczycieli i wychowaw-
ców oraz pozostałych pracowników ZSP w Rokicinach Podh., 
dzieci ze Stowarzyszenia z Przytupem, strażaków z OSP, pa-
nie z KGW, Radę Sołecką i Sołecki Team, KS „Szarotka” i wielu 
innych mieszkańców naszej miejscowości (jeszcze tuż przed 
rozświetleniem choinki młodzi strażacy rozdawali bomb-
ki tym, którzy do tej pory nie mieli okazji przystroić naszej 
wspólnej choinki).

Uroczyste rozświetlenie świątecznego drzewka odby-
ło się w przeddzień Wigilii Bożego Narodzenia, w sobotę 23 
grudnia po godz. 16:00. Przy dźwiękach kolęd i w bardzo 
świątecznych nastrojach spotkali się wszyscy – mali i duzi, by 
cieszyć się nadchodzącymi świętami!

Katarzyna Żądło

jak las…
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Zgodnie z tradycją 6 stycznia mieszkańcy 
Sieniawy – przede wszystkim dzieci, ale też mło-
dzież i dorośli – włączyli się w Orszak Trzech Króli. 

Przez pustynne horyzonty
Pędzą trzy wielbłądy
Dniem i nocą tak wędrują
Gwiazdy wypatrują
To królowie hen z daleka
Do Betlejem jadą (…)

Teresa Rusnak – pomysł, scenariusz i organizacja
Ryszard Budziak, Wojciech Wójciaki, Jakub Król – Trzej 
Królowie 
Gabriela Matejczyk – charakteryzacja
Koło Gospodyń Wiejskich w Sieniawie – „królewska uczta” 
dla uczestników orszaku
Jednostka OSP w Sieniawie – zabezpieczenie orszaku
Sylwia Matejczyk – wsparcie organizacyjne i fotografia

Sylwia Matejczyk

Trzej Królowie 
i ich dziecięcy orszak

Fot. Sylw
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„Danie wspólnych chwil” 
i kiermasz świątecznych przysmaków
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W pierwszą niedzielę stycznia w kościele parafialnym 
w  Sieniawie odbył się Koncert Bożonarodzeniowy, podczas 
którego można było usłyszeć najpiękniejsze kolędy i pa-
storałki w  wykonaniu Justyny Pustówki, Moreny, Szymona 
Bełciaka oraz zespołu Halny Projekt. Prowadzący kon-
cert Piotr Juzutek przybliżył zebranym góralskie tradycje 
świąteczne. Organizatorem koncertu było Stowarzyszenie 
Zakątek Sieniawski. 

13 stycznia Koło Gospodyń Wiejskich w Bukowinie 
Osiedlu wraz z sołtysem wsi Mirosławem Łasiem i radą so-
łecką kolędowali z mieszkańcami i zaproszonymi gość-
mi na spotkaniu opłatkowym w miejscowej remizie OSP. 
Entuzjastycznie przyjętym i obdarzonym gromkimi brawami 
punktem programu były jasełka przygotowane przez dzieci. 
Kolędowaniu zgromadzonych wtórował zaś zespół Serdocki 
z Podszkla. 

Świętowanie w Skawie zorganizowało Koło 
Gospodyń Wiejskich, które w grudniu ubiegłe-
go roku obchodziło 5. urodziny swojej działalno-
ści. Rozpoczęło się od kiermaszu świątecznego 
przed kościołem parafialnym Skawie, na którym 
królowały piękne kompozycje, stroiki, pyszne cia-
sta, domowe pierożki z mięsem, z kapustą i grzy-
bami oraz świąteczny hit – uszka z grzybami. 
We wszystkie te smakołyki mogli zaopatrzyć się 
mieszkańcy Skawy po każdej mszy świętej.

Czas przedświąteczny był też okazją do zorganizowania 
kolejnego spotkania w ramach programu Danie Wspólnych 
Chwil Fundacji Biedronki, do którego realizacji przystąpiło 
Koło Gospodyń Wiejskich w Skawie, a którego ideą są wspól-
notowe posiłki dla seniorów. Seniorzy licznie odpowiedzieli 
na zaproszenie koła do wspólnego stołu, a śpiewanie kolęd, 
łamanie się opłatkiem przyniosło radość obecnym i wywoła-
ło poczucie lokalnej więzi.

w Sieniawie, Bukowinie 
Osiedlu i Podsarniu
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Gospodynie i gospodarze ze skawiańskiego koła podsu-
mowali swoje 5-letnie perypetie podczas wspólnego wyjazdu 
do Wrocławia. Tam przenieśli się w kolorowy, bajkowy i jakże 
nastrojowy świat jarmarku bożonarodzeniowego.

Anna Piaskowy

Koło Gospodyń Wiejskich w Podsarniu zaprosiło zaś 
do wspólnego kolędowania mieszkańców wsi 20 stycznia. 
W miejscowej remizie, przy akompaniamencie kapeli i świą-
tecznym stole, toczyły się rozmowy, śpiewano kolędy i skła-
dano życzenia. Atmosfera spotkania sprzyjała budowaniu 
poczucia lokalnej jedności.               AnPi

Niosły się kolędy…

Fot. arch. Sołectw
a Bukow
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W sobotę 13 stycznia w remizie OSP w Rokici-
nach Podhalańskich odbyło się już po raz drugi 
wielkie, wspólne kolędowanie, na które zaprosze-
ni zostali wszyscy mieszkańcy.

Organizatorami świątecznego spotkania byli: Stowa-rzy-
szenie Z Przytupem, Koło Gospodyń Wiejskich, Sołtys wraz 
z Radą Sołecką, Sołecki Team oraz strażacy OSP w  Rokici-
nach Podhalańskich. Imprezę rozpoczęła sołtys Nina Gryglic-
ka, która powitała wszystkich przybyłych artystów – oprócz 
gospodarzy z zespołu góralskiego „Z Przytupem”, kolędować 
przyjechali również „Korpielorze” ze Skomielnej Białej, go-
ści – wśród nich starostę Krzysztofa Fabera, wójta Andrzeja 
Dziwisza oraz dyrektora ZSP w Rokicinach Podh. Piotra Stop-
kę, księży z miejscowej parafii pw. Miłosierdzia Bożego oraz 
wszystkich mieszkańców – tych małych i tych dużych, młod-
szych i starszych. Zanim rozbrzmiały pierwsze dźwięki kolęd 
i pastorałek głos zabrali kolejno starosta oraz wójt, którzy w 
kilku słowach podziękowali za zaproszenie, radość z możliwo-

Jak kolędować 
to głośno i z przytupem!
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kim noworoczne życzenia. Po wystąpieniach lokalnych władz 
ksiądz proboszcz zaintonował fragment kolędy „Bóg się ro-
dzi” od słów „Podnieś rękę Boże Dziecię, błogosław ojczyznę 
miłą…” i tak rozpoczęło się wielkie, wspólne śpiewanie. Wy-
stąpili mali górale ze Stowarzyszenia Z Przytupem, „Korpie-
lorze” oraz panie z KGW. Finałowym punktem był wspólny 
występ wszystkich małych artystów i debiut sekcji skrzypiec 
ze stowarzyszenia. Sekcja ta powstała w maju ubiegłego ro-
ku i od tego czasu pod czujnym okiem Katarzyny Kret szlifuje 
swoje talenty i umiejętności w grze na skrzypcach.

Świąteczna atmosfera udzieliła się wszystkim obecnym 
– remiza do późnego wieczora rozbrzmiewała dźwiękami 
kolęd i pastorałek, śpiewali wszyscy przy „przystolikowym” 
akompaniamencie gitary oraz akordeonu, wielu wcale nie 
spieszyło się w ten dzień do domu. Organizatorzy zadbali 
oczywiście o poczęstunek – napoje, ciasta, zimną płytę oraz 
ciepły posiłek, a DJ Darsen (Dariusz Łaś) o odpowiednie na-
głośnienie i oprawę muzyczną całego wydarzenia. 

Wspólne kolędowanie okazało się kolejną udaną inicja-
tywą jednoczącą społeczność, pozwalająca na chwilę zapo-
mnieć o problemach życia codziennego i dobrą okazją do 
spotkania się z drugim człowiekiem – nieraz sąsiadem – na 
nieco dłużej niż tylko przelotne „dzień dobry” na drodze.

Wydarzenie w znacznej części sfinansowane zostało 
w  ramach funduszu sołeckiego, jednakże bardzo pomocne 
było również wsparcie Powiatowego Centrum Kultury oraz 
piekarni „Macioł” z Rokicin Podh.

Organizatorzy serdecznie dziękują Staroście Nowo-tar-
skiemu oraz państwu Danucie i Mieczysławowi Macioł za 
wsparcie, Dariuszowi Łasiowi za społecznie wykonaną pracę 
dźwiękowca i DJ-a, a wszystkim przybyłym gościom za obec-
ność, dobre słowo i wspólne kolędowanie. 

Katarzyna Żądło

Dwór na straży lokalnej kultury i tradycji

Fot. arch. Krystyny i M
arka W

ójtow
iczów



kultura Bielanka    Bukowina osiedle    HarkaBuz    Podsarnie    raBa wyżna    rokiciny PodHalańskie    s ieniawa    skawa

WIEŚCI RABIAŃSKIE • nr 1 • 202418

Stowarzyszenie Ochrony Dóbr Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w Sieniawie wraz z gospodarzami sienia-
wiańskiego zespołu parkowo-dworskiego nieustannie re-
alizuje zadania mające na celu pobudzenie w młodych 
ludziach chęci podtrzymywania lokalnej tradycji. Stąd roz-
maite spotkania, koncerty i warsztaty organizowane w ko-
ściele, szkole i we dworze.

Z inicjatywy Stowarzyszenia, 20 grudnia 2023 roku 
uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sieniawie od-
wiedziła dr Małgorzata Wesołowska – etnobotanik, nauczy-
ciel akademicki w Wyższej Szkole Europejskiej im. ks. Józefa 
Tischnera w Krakowie. W ramach spotkania zrealizowane zo-
stały warsztaty plastyczne, podczas których uczniowie klas 
I-III wykonali własnoręcznie tradycyjne ozdoby choinko-
we, które mogły sobie zabrać do domu. Dzieci dowiedziały 
się też, w jaki sposób ozdabiali choinki, a jeszcze wcześniej 
podłaźniczki, ich przodkowie. Natomiast młodzież klas VII-
VIII miała możliwość wysłuchania prelekcji poświęconej 
zwyczajom bożonarodzeniowym. Jak się okazało charakte-
ryzują się one sporym zróżnicowaniem, nawet w obrębie jed-
nej miejscowości. 

26 grudnia stowarzyszenie zaprosiło mieszkańców 
gminy Raba Wyżna i okolicznych miejscowości do dwo-
ru na Koncert Kolęd Staropolskich w wykonaniu artystów 
Collegium Clara Tumba z Krakowa oraz Chóru Wniebogłosy 
z Chabówki. Swoją obecnością zaszczycił gospodarzy prze-
wodniczący Rady Gminy Raba Wyżna Robert Wodziak, któ-
ry po koncercie wyraził podziw wobec społeczno-kulturalnej 
aktywności właścicieli zabytkowego zespołu parkowo-dwor-
skiego w Sieniawie.

Spotkania świąteczne zostały zrealizowane dzięki 
wsparciu finansowemu Starostwa Powiatowego 
w Nowym Targu oraz Wiktorii Anny i Władysława 
Antolaków.

Podsumowując rok rewitalizacyjny 2023, skła-
damy podziękowania dla Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków w Krakowie za wsparcie dota-
cyjne w kwocie 60 000 zł na zadania: SIENIAWA, 
Dwór – Konserwacja estetyczna polichromii ścian 
i stropów, konserwacja pierwotnie odsłoniętej po-
lichromii, scalenie kolorystyczne i  monochromia 
tynków ścian, rekonstrukcja konserwatorska zgod-
nie z  odsłoniętym pierwowzorem: rekonstrukcje 

WSPOMNIENIE

31 grudnia 2023 roku odszedł od nas mój tata 
Władysław Antolak - człowiek zasłużony dla mieszkań-
ców Sieniawy.

Z dworem w Sieniawie był związany od lat 70., gdzie 
pracował w Spółdzielni „Przełom" i tu został już oznaczo-
ny honorowym medalem, a od 2016 roku był jednym 
z opiekunów zabytkowego zespołu parkowo-dworskiego 
w Sieniawie. 

W latach 80. bardzo mocno zaangażował się w bu-
dowę sieniawiańskiego kościoła pw. NSNMP.

Tata Władysław był człowiekiem o wielkim sercu, 
skromnym i uczynnym, a dla wielu z nas autorytetem.

Córka Krystyna Wójtowicz

stropów – malarstwo ścienne, konserwacja ścian – malarstwo 
ścienne, rekonstrukcja ścian – malarstwo ścienne.

W 2023 roku zostały wykonane jedne z najcięższych prac 
tj. hydroizolacja, odwodnienie i kanalizacja. Wszystkim wy-
konawcom, którzy są związani z rewitalizacją zabytkowego 
zespołu parkowo-dworskiego w Sieniawie oraz wszystkim, 
którzy wspierają we wszelaki sposób działania mające na ce-
lu społeczne upowszechnianie dziedzictwa materialnego, jak 
i niematerialnego składamy ogromne podziękowania.

Krystyna i Marek Wójtowiczowie
Gospodarze zespołu parkowo-dworskiego w Sieniawie

„W karnawale same bale” – dlatego i  w  Rokicinach 
Podhalańskich zorganizowany został bal karnawało-
wy. Jednak nie był to ani jeden z tych wielu, ani też taki 
zwyczajny bal. Było to wydarzenie, z którego całkowity 
dochód został przeznaczony na cel charytatywny – rato-
wanie zdrowia Marysi Białońskiej, 7-letniej dziewczynki 
z Bańskiej Niżnej. U Marysi zdiagnozowano zwyrodnienie 
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Charytatywny 
bal karnawałowy dla 
Marysi Białońskiej

R O Z T A Ń C Z O N Y  K A R N A W A Ł  D O B R O C I
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barwnikowe siatkówki. Jest to ciężka choroba genetyczna, 
która cały czas postępuje, prowadząc do całkowitej ślepo-
ty! Już teraz Marysia nie widzi po zmierzchu i ma minimal-
ne widzenie obwodowe, a niedługo może stracić widzenie 
całkowite. Nadzieja jest w nowatorskiej terapii genowej, 
dostępnej w Polsce, w klinice w  Poznaniu. Marysia ma 
uszkodzony właśnie ten gen, który można poddać tera-
pii. Niestety terapia nie jest w żaden sposób refundowa-
na, a jej koszt w przypadku Marysi to aż 3 miliony złotych.

Aby wesprzeć Marysię wystarczy kliknąć na poniższy link 
– po więcej informacji i instrukcje, jak pomóc. Brakuje jeszcze 
ponad 70 procent tej niewyobrażalnie wielkiej kwoty.

https://www.siepomaga.pl/maria-bialonska
Bal dla Marysi odbył się w ostatnią niedzielę karnawa-

łu, 11 lutego, w remizie OSP w Rokicinach Podhalańskich. 
Organizatorzy całego wydarzenia zadbali o jego każdy szcze-
gół: było pyszne jedzenie, pięknie karnawałowo ubrana sala, 
wspaniała oprawa muzyczna (o którą zadbał jak zwykle nie-
zawodny DJ Darsen), fotobudka 360 (rewelacyjna atrakcja dla 
gości, aby stworzyć pamiątkowy film z imprezy;) i – jak na im-
prezę charytatywną przystało – kilkadziesiąt licytacji (a każda 
zakończyła się sukcesem!). Zabawa, mimo niedzieli, trwała do 
godziny pierwszej w nocy!

Organizatorami balu byli: Sołtys i Rada Sołecka, Sołecki 
Team, OSP Rokiciny Podhalańskie oraz Stowarzyszenie 
„Z Przytupem” – dali swój czas, swoje ręce do pracy, swoje 
zaangażowanie i serce, a strażacy dodatkowo po raz kolejny 
nieodpłatnie wynajęli remizę. Jednak całe przedsięwzięcie 
trudne byłoby do zrealizowania, gdyby nie ogromna pomoc 
wielu firm i innych ludzi dobrej woli i dobrego serca, którzy 
wsparli imprezę bądź to cateringowo, bądź usługowo, bądź 
też finansowo, ofiarując wiele voucherów, bonów i innych 
przedmiotów na licytacje.

Darczyńcami byli: firma „Wojas”, „Terma Bania” i „Zajazd 
Białczański” z Białki Tatrzańskiej, „Gorący Potok” Szaflary, 
Restauracja „Szara Góra” z Gronia, Winnica „Wieliczka”, 
Justyna Siarkiewicz „Justcakelowers”, „Fitnessland” z  Rabki-
Zdroju, Wyciągi Narciarskie „U Żura” z Chabówki, DJ Darsen 
Dariusz Łaś, „Joga” Regina Natońska, „Kobido” Marta Kuwik, 
„Hermosa Nails” Ewa Filas, „Fachowo Zaplątane” Kinga Filas, 
kwiaciarnia „Aleee kwiaty” ze Skawy, „Clinica Uśmiechu” 
z Raby Wyżnej, Grzegorz Filas, Nina Gryglicka – sołtys Rokicin 
Podh., Radio Alex i RMF FM, a ponad to: firma cateringowa 

„Smaki pana Kawuli” ze Skomielnej Białej, Masarnia „Miętus” 
z Rokicin Podh., Maria Jaskowiak z  Raby Wyżnej, Joanna 
Pędzimąż z Rokicin Podh., Państwo Szeliga z Sieniawy oraz 
Jopek ze Spytkowic.

Wszystkim ofiarodawcom organizatorzy wraz z Marysią 
i jej rodziną gorąco i z całego serca dziękują!!!

Podziękowania należą się również, a może i przede 
wszystkim gościom przybyłym na bal – wstęp na bal był ce-
giełką dla Marysi, tak samo jak cegiełką dla Marysi był każ-
dy zakup w bufecie, czy też każdy wylicytowany przedmiot. 
Pomimo, iż na balu było nieco więcej miejsc wolnych niż się 
spodziewano, udało się zebrać niebagatelną kwotę 18379 zł, 
która już trafiła do Marysi.

Katarzyna Żądło

Fot. arch. Sołectw
a w

 Rabie W
yżnej

Karnawałowa zabawa 
w Rabie Wyżnej z mistrzami tańca

W remizie OSP w Rabie Wyżnej odbyła się 
„Biesiada w karnawale", zorganizowana przez 
sołtysa oraz radę sołecką.

Zabawę rozpoczął występ mistrzów świata w tańcach la-
tynoamerykańskich - Patrycji oraz Daniela. Para ta jest także 
dwukrotnym mistrzem Polski, posiada najwyższą międzyna-
rodową klasę taneczną S, a także jest wieloletnim członkiem 
kadry narodowej. Swój recital zaczęli od kubańskiej Cha-chy, 
później zaprezentowali brazylijską Sambę, następnie hiszpań-
skie Paso doble, a na koniec Rumbę oraz Jive. Niespodzianką 
dla biesiadników była możliwość nauki kroków.

Para wystąpiła gościnnie na zabawie, ponieważ Patrycja 
jest rabianką i swoje pierwsze kroki taneczne stawiała na 
zajęciach organizowanych dla dzieci i młodzieży właśnie 
w Rabie Wyżnej.

Oprawę muzyczną zabawy zapewnił zespół Send Voice.
Natalia Ustupska
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Ostatkowy kiermasz 
w Rabie Wyżnej
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8 lutego gościliśmy w rabiańskiej bibliotece Alinę 
i  Krzysztofa Galasów z Poznania. Bardzo dobre spotkanie, 
które pozwoliło uchylić okno do świata ludzi, którzy nie wi-
dzą. Krzysztof opowiadał o swoich książkach prozatorskich 
(w których bohaterami są osoby niewidome i niedowidzą-
ce) – od razu mogliśmy się dowiedzieć, jak powstaje tekst do 
odczytu – i potem do druku, skoro autor nie widzi. Szefowa 
biblioteki przeczytała trzy wybrane wiersze gościa, zaskaku-
jąco barwnie oddające świat. On sam z kartek zapisanych al-
fabetem Braille’a odczytał kilka nowych, niepublikowanych 
utworów. Dodatkowego smaku spotkaniu dodała muzyka – 

"Słowa z bezświetla" 
– spotkanie autorskie w rabiańskiej bibliotece
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Jak tradycja głosi, ostatki rozpoczynają się w  Tłusty 
Czwartek, czyli ostatni czwartek przed Środą Popielcową 
i trwają przez kolejnych pięć dni, aż do Środy Popielcowej, 
która jest już pierwszym dniem Wielkiego Postu. Karnawał 
zaś trwa od dnia Trzech Króli do dnia poprzedzającego 
Popielec. W obecnych czasach spotkania towarzyskie i po-
częstunki odbywają się przez cały okres karnawału, a po-
mysły na nie czerpie się z bogatej polskiej tradycji, z której 
przecież można wybierać to co pasuje do naszych czasów, 
potrzeb i upodobań. 

Rabiańskie gospodynie tuż po sobotniej biesiadzie kar-
nawałowej (3 lutego) postanowiły poczynić nocne przygo-
towania, aby mieszkańcom Raby Wyżnej urządzić niedzielną 
pączkową ucztę. Ostatkowy kiermasz pączków, oponek i roz-
maitych ciast okazał się „strzałem w dziesiątkę”. Po każdej 
mszy świętej przy kramiku gospodyń każdy mógł kupić ostat-
kowe przysmaki do niedzielnej kawy. Swoje przepisy go-
spodynie wykorzystały za kilka dni, organizując pieczenie 
pączków i chrustu podczas zajęć feryjnych w ośrodku kultury.

Anna Piaskowy

nasi goście wystąpili w duecie “Uzależnieni od marzeń” (od 
roku występują pod nową nazwą) – wokal i gitara. Po spotka-
niu dostaliśmy do biblioteki wyjątkową publikację (o której 
również była mowa na spotkaniu) – unikatowe wydanie po-
ezji autorów polskich i zagranicznych (w wersji oryginalnej 
i tłumaczonej) – wydrukowanej zwykłą czcionką i alfabetem 
Braille’a , z ciekawymi grafikami dla osób widzących i niewi-
domych (wypukły obraz). Książka jest dostępna do wglądu 
w czytelni.

Joanna Słodyczka
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29 lutego w Bibliotece Publicznej w Skawie odbyło 
się podsumowanie fotograficznego konkursu pt. „Z książ-
ką Ci do twarzy", którego organizatorami były Szkoła 
Podstawowa im. Św. Jana Bosko oraz Biblioteka Publiczna 
w Rabie Wyżnej filia w Sieniawie. 

Jury miało naprawdę kłopot z wytypowaniem pierw-
szego miejsca, uznając iż wszystkie prace zasługują na tę 
nagrodę. Ostatecznie klasyfikacja zwycięzców ułożyła się 
następująco:

I m-ce – ANNA PAJĄK – kl. V b – „Ania z Zielonego 
wzgórza"
II m-ce – DOMINIK PIECZARA – kl. III b – „Przyjaciel 
młodzieży..."
III m-ce – PATRYK PIECZARA – kl. V b – „Lewy" 
WYRÓŻNIENIA: Zuzanna Miętus kl. V a „Święci", Oliwier 
Markowicz kl. VI b „Kronika...", Patryk Potaczek kl. 0 
„Dinozaury", Aleksandra Potaczek kl. IV b „Imieniny". 
GRATULACJE DLA ZWYCIĘZCÓW!!!
Nagrody w konkursie sfinansowali: Szkoła Podstawowa 

im Św. Jana Bosko w Skawie, Aleksandra Czyszczoń, Biblioteka 
w Skawie oraz prywatne osoby. Dziękujemy! 

Sylwia Matejczyk

Laureaci konkursu fotograficznego 
„Z książką ci do twarzy”

Fot. Anna Pająk
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Ferie z wyobraźnią, 
czyli twórczo i integracyjne!

Podczas ferii zimowych, które w tym roku przypadły 
na drugą połowę lutego, Gminny Ośrodek Kultury w Rabie 
Wyżnej zorganizował dla dzieci tygodniowe warsztaty 

uruchamiające wyobraźnię, zmysły i aktywność fizyczną. 
- To było potrzebne dzieciakom, by ten czas spędziły praco-
wicie i  twórczo, i, co ważne, nie nudziły się w domu, siedząc 
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przed komputerem czy telewizorem. Dzieci były zadowolo-
ne i bardzo się zżyły z sobą. Mogliśmy podziwiać ich występy 
w przeglądzie talentów, to było dla niektórych wzruszające – 
cieszą się rodzice uczestników zajęć, dziękując za, jak mó-
wią, fajne zajęcia. 

Tegoroczne „Ferie z wyobraźnią” zainauguro-
wała twórczość w glinie

Poniedziałkowe zajęcia w GOK-u poprowadził artysta ra-
biański Krystian Luberda. Wielką satysfakcję przyniosło dzie-
ciakom zmaganie się z materiałem i bezkształtną masą, jaką 
jest glina. A stworzyć z niej mogły wszystko, co tylko podsu-
wała im wyobraźnia. I tak powstały przeróżne przestrzenne 
arcydzieła - kotki, zajączki, muchomorki, kaczki, ośmiornice, 
jeż z jabłuszkiem na kolcach, filiżanki, kubeczki, miseczki, hot 
dogi, kaktusy, koniki i inne. 

Drugim punktem programu poniedziałkowych zajęć był 
spektakl „O płanetnikach i innych synoptykach” w wykona-
niu aktorów Teatru Chrząszcz w Trzcinie. Podczas przedsta-
wienia dzieciaki poznały tajemnicze postaci płanetników 
– demonów sterujących pogodą, pojawiających się w wie-
rzeniach ludowych, ale też w mitologii słowiańskiej. Jak się 
okazuje, w moc płanetników wierzono również w naszym 
regionie – o  czym mówi jedna z opowieści z pobliskiego 
Pcimia. Podobny motyw pojawia się też u Władysława Orkana 
w „Opowieści o płanetniku”.

Co ważne, spektakl przybliżył młodym widzom daw-
ne wierzenia, powiedzenia i przesądy związane z pogodą. 
Młode pokolenie dowiedziało się, co to „Zimna Zośka" czy 
„Trzej Ogrodnicy".

Międzypokoleniowe spotkanie w kuchni, czyli 
karnawałowe warsztaty kulinarne

W kolejnym dniu „Ferii z wyobraźnią” dzieciaki spró-
bowały swoich sił w kuchni. Kulinarny karnawałowy pro-
gram warsztatów przygotowały panie z rabiańskiego Koła 
Gospodyń Wiejskich. Cała rzecz w tym, że sala zamieniła 
się w wielką kuchnię, gdzie słuchając wskazówek gospodyń 
oraz przy ich wsparciu, dzieciaki realizowały kolejne etapy 
produkcji pączków i faworków – od przygotowania zaczy-
nu, zarabiania ciasta, wałkowania, wykrawania do zawijania 
i przygotowania do smażenia. Etapem finalnym było dekoro-
wanie wypieków oraz wymiana doświadczeń i radość z otrzy-
manych przepisów.

Tradycja smażenia pączków i faworków to jedna z tych, 
które w rodzinach są przekazywane z pokolenia na pokole-
nie. Tymczasem warsztaty kulinarne dla dzieci z gospody-
niami to kolejne z cyklu spotkań „Kuchnia łączy pokolenia” 
zapoczątkowane przez ośrodek kultury w 2017 roku.

„Z wyobraźnią za pan brat” podczas ćwiczeń 
aktorskich

W środę dzieciaki wzięły udział w warsztatach estrado-
wych, podczas których wykonały ćwiczenia aktorskie z emi-
sji głosu oraz doskonalące pamięć emocjonalną i pamięć 
ciała. Wszystkie zadania uruchomiały dziecięcą wyobraźnię. 
Ponadto, podczas treningu umiejętności wokalnych, dziecia-
ki poznały cztery tajemnice pięknego śpiewania.

Feryjny przegląd „Mam Talent”
Środowe zajęcia dodały odwagi scenicznej tym, którzy 

pokazali, co potrafią w czwartkowym przeglądzie talentów. 
Uczestnicy „Mam Talent” zaprezentowali szeroki wachlarz 
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Seniorzy z gminy Raba Wyżna, skupieni w ra-
biańskim kole, na każdym kroku udowadniają, że 
życie na emeryturze wcale nie musi być nudne.

Poza wycieczkami krajoznawczo-przyrodniczymi, wyjaz-
dami do teatru i środowymi spotkaniami, znaleźli też sposób 
na wspólne aktywne spędzanie czasu. I  tak środowe spo-
tkania stały się spotkaniami niegasnącej młodości, od kiedy 
seniorzy zdecydowali się poprzedzić je zajęciami rekreacyj-
no-ruchowymi. Aktywne poranki naszych seniorów to zde-
cydowanie „strzał w dziesiątkę”. Ćwiczenia, także taneczne, 
z muzyką w tle, zawsze dostarczają im dobrej zabawy i malu-
ją uśmiech na twarzach. 

Są mocno zaangażowani, wręcz przejęci, bo ich wysiłki 
przynoszą widoczne rezultaty i inspirują innych do podjęcia 
aktywności fizycznej. Mają świadomość, że wiek to tylko 
liczba, a aktywność jest kluczem do pełnego i radosnego życia 
w dobrym zdrowiu i nastroju. – Nasi ukochani seniorzy wręcz 
szaleją na zajęciach, są bardzo zdeterminowani i  szczęśliwi, 
widać, jak promienieją – przekonuje instruktorka prowadząca 
zajęcia w kole. Seniorzy przykładają większą uwagę nie tylko 
do aktywności fizycznej. Coraz częściej środowe spotkania 
wzbogacone są o liczne zabawy i konkursy związane z ćwi-
czeniem pamięci. Jedną z takich rozrywek jest rozwiązywanie 
krzyżówek na czas. 

Poza aktywnością fizyczną, energii dodaje im celebro-
wanie imienin, urodzin oraz świąt zapisanych w ich rocznym 
kalendarzu wydarzeń. W tym roku mają już za sobą stycznio-
we spotkanie noworoczne z udziałem i błogosławieństwem 
honorowego seniora, księdza prałata Antoniego Zuziaka, 

które upłynęło na wspólnym kolędowaniu, łamaniu się 
opłatkiem, dyskusjach nad sprawami egzystencjalnymi, 
które wywołał głośno odczytany wiersz „Trzy skrzynie” Izy 
Zającówny. Przed grupą seniorów nowe plany, a wśród nich 
przygotowania do obchodów 35-lecia koła. Życzymy zatem 
owocnej pracy i współpracy.

W dzisiejszych czasach, kiedy polityka senioralna ma się 
dobrze, a my mamy większą świadomość życia społecznego, 
wzmacniamy działania o inicjatywy w zakresie poprawy 
satysfakcji życiowej seniorów. Seniorzy muszą wiedzieć, 
że są potrzebni, bo to oni dostarczają nam ogromu wiedzy 
i  doświadczenia, które następne pokolenia muszą posiąść, 
aby móc dalej się rozwijać.

Anna Piaskowy

Oni nie gasną, 
ale promienieją

umiejętności: grę na skrzypcach i pianinie, taniec współcze-
sny i pokaz akrobatyczny, pokaz trików piłkarskich oraz inter-
pretacje wierszy i piosenek. Pod koniec zajęć, oczekujący na 
dzieciaki rodzice z zafascynowaniem oglądali występy swo-
ich pociech, robili zdjęcia, nagrywali, a na ich twarzach widać 
było dumę i radość. Wielkie gratulacje dla młodych talentów 
i ich rodziców!

Integracja malowana tradycją
Piątkowe spotkanie z dzieciakami upłynęło pod znakiem 

tradycji wielkanocnych. Rabiańskie gospodynie poprowadzi-
ły zajęcia plastyczne, podczas których wspólnie z nimi two-
rzyły ozdoby wielkanocne.

Anna Piaskowy

to ciekawe

fot. arch. Koła nr 1 ZERiI w
 Rabie W

yżnej
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felieton,felieton,  czyli kilka refleksji nad...czyli kilka refleksji nad...

Wiosna w Rabie Wyżnej zawsze była piękna. 
Urozmaicona, pachnąca, czasem trochę pożyteczna gno-
jówka wypłynęła z przepełnionego zbiornika, zapachnia-
ło troszkę inaczej, ale swojsko. Szpak zagwizdał, oj, wczas, 
dopiero marzec! Zazieram do starych zapisków, takich 
prawdziwych, nie w komputerze, ani w smyrfacu, zapi-
sków długopisem. 7 lutego 1994 roku – plus 10 °C, 1 marca 
94 - plus 10 °C, dnia 13 marca praca w ogrodzie, a 7 stycz-
nia 1994 roku w styczniu – plus 15°C, sąsiad orze ogród. 
Kumoska narzeka i wyrzeka, że nie wolno, ziemia musi od-
poczywać, Pan Bóg nas skarze - wszystkich rabianów! No 
i  teraz mamy to samo 2024 rok, kwitną krokusy w ogro-
dzie, konwalie, szpaków na razie nie widać, ale i o śniegu 
ani o lodzie nie mówią przepowiadacze pogody.

 Skoro ta wiosna taka nijaka, nie dajmy się! Czyńmy 
sobie wiosnę w duszach swoich! Tylko, że zima i mróz nie 
wymroziły urazy, niechęci, zazdrości, to sobie dokucza-
my. Zbliżają się wybory, chaos i okrzyki, kto lepszy, kto da 
więcej, kto poprowadzi, kto da za darmo, pozwoli, zachę-
ci, pomoże, kto? Na razie na afiszu wyborczym kandyda-
ta „życzliwy" napisał ZDRAJCA. Przyroda sieje niepokój, 
ludziom się udziela, środki masowego „przerażu" straszą, 
zniechęcają, posądzają każdego po kolei i z całą grupą, 
a to afery, a to przekręty, a to zakręty, wszyscy słucha-
my czy to w Rabie Wyżnej czy w Podsarniu. A prawdziwa 
wiosna już niedaleko! I palmy święcić będziemy, połykać 

święcone "kotki", żeby nas gardła nie bolały i – daj Panie 
Zmartwychwstały – żebyśmy postarali się być wyrozumia-
łymi i w miarę życzliwymi dla bliźnich. 

Raba Wyżna, duża i bogata wieś, była zawsze w pierw-
szych szeregach. Gospodarze starali się posłać dzieci do 
szkół, zapewnić wykształcenie i pozycję w gospodar-
ce naszej. Starali się też zapewnić, jeśli już nie wyższe-
go wykształcenia, to naukę zawodu u dobrych majstrów. 
Gospodarstwa nie były za duże, pośród górek i pagórków, 
ziemia gorszej klasy, choć majątek dziedziców miał kilka 
hektarów bardzo dobrej gleby, pole na równym nazwane 
było Gliniki. Tam też we dworze można było znaleźć pracę 
i opiekę oświatową. Ale to już było i pisaliśmy nieraz, życie 
toczyło się wśród swoich, ze swoimi, obcy też się osiedlali, 
ale dołączali do gromady. Krowy też były i gnój za oborą, 
jakoś nie przeszkadzało nikomu, a może przeszkadzało, ale 
tak było i już. A wójt rządził, sekretarz prowadził księgi i pi-
sał co trzeba, tak się toczyło, aż się zatoczyło do współcze-
sności. Dziś nam odchody brzydko pachną, a jeśli je ktoś 
chce zutylizować, to dla własnego śmierdzącego użytku. 
No, hej… ale to nie są nasze rabiańskie odchody, nie na-
sze - uczciwszy uszy – gówna, tylko biznesmena. Wszystko 
się poobyrtało i mało kto wie, o co idzie. Zazdrość? Smród 
biznesowy? A czemu ON? A co ja mam z tego, tylko uciąż-
liwość… Z  drugiej strony nasi politycy powinni się zająć 
uczciwie wsiami. Znawcy niech opracują – wzorowany 
na przykład na rolnikach Holandii – taki system utyliza-
cji wszelkiego rodzaju odpadków organicznych, żeby nie 
śmierdziało, nie goniły gryzonie, muchy, karaluchy, kopru-
chy i wszelaka gawiedź trująca. Hej. Pomału przyzwycza-
imy się do tej nowoczesnej przerażającej nowoczesności 
i nie będzie takiej sceny: pani stoi pod masztem przekaźni-
kowym i dzwoni z pytlorki przyuśnicy (komórki) – protestu-
jemy! Maszt szkodzi! Dzieci chorują! Kury przestały znosić 
jajka, a koguty szczekają zamiast śpiewać, e... to no, co to 
koguty robią? Acha pieją!

Pozdrowienia serdeczne ślę, kandydatom   na wójto-
wy fotel, raczej stołek z gwoździami w siedzisku, współ-
czuję i sił dodać chcę, czego i wszyscy moi znajomi życzą. 
Zbliża się prima aprilis, a po drodze dzień kobiet, chłopów, 
Józefów - zdrowia, zdrowia i przyjaznej opieki zdrowotnej. 

Czubernatowa
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– Nasza gmina powinna stwarzać dobre warun-
ki życia dla mieszkańców, ale również warunki dla 
rozwoju rolnictwa, turystyki, przedsiębiorczości. 
Wyzwaniem jest wykorzystanie potencjału, któ-
ry mamy w zakresie wolnych terenów będących 
własnością Skarbu Państwa z przeznaczeniem ich 
na turystykę, rekreację i poprawę komfortu życia 
mieszkańców – mówi wójt gminy Raba Wyżna 
Andrzej Dziwisz w wywiadzie podsumowującym 
całą kadencję, ale i ostatnie wydarzenia. 

Zacznijmy od sprawy, która od roku jest tematem nu-
mer jeden wśród mieszkańców Raby Wyżnej – biogazow-
nia. Żeby była pełna jasność: jest Pan za czy przeciw tej 
inwestycji?

–  Moje zdanie od samego początku jest w tej sprawie nie-
zmienne: byłem, jestem i będę przeciwny realizacji tej inwestycji 

w proponowanej lokalizacji, która jest w bardzo bliskiej odle-
głości od budynków mieszkalnych, obiektów użyteczności pu-
blicznej, takich jak szkoła podstawowa, przedszkole, ośrodek 
zdrowia, kościół parafialny. Proponowana lokalizacja bioga-
zowni jest również niezgodna z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, który w tym miejscu prze-
widuje przeznaczenie terenów na cele związane z działalnością 
publiczną.

Wziął Pan udział w proteście przeciwko tej inwestycji, 
który odbył się w lutym zeszłego roku, ale co konkretnie 
gmina zrobiła, żeby – zgodnie z wolą mieszkańców – nie 
dopuścić do jej powstania?

–  Gmina podjęła w tej sprawie wszelkie dostępne prawem 
działania na drodze administracyjnej. Złożone zostało odwoła-
nie od decyzji Starosty Nowotarskiego udzielającej pozwolenia 
na budowę biogazowni mającej być efektem modernizacji nie-
istniejącej od lat kotłowni węglowej znajdującej się w Rabie Wy-
żnej na jednej z działek będącej własnością Skarbu Państwa. Od-
wołanie złożone przez gminę zostało oddalone postanowieniem 
Wojewody Małopolskiego z sugestią, że gminie nie przysługuje 
prawo strony w postępowaniu w sprawie wydania pozwolenia 
na budowę. Nie mogłem się z tym zgodzić i złożyłem skargę do 

Koncepcja Centrum Usług Publicznych, którego realizacja planowana 
jest w kolejnych latach. Wójt Gminy Raba Wyżna podjął w tym 
celu działania dotyczące pozyskania terenów Skarbu Państwa, na 
których byłaby możliwa realizacja tego przedsięwzięcia.Przed nami 

wielkie 
wyzwania
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Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na postanowienie 
Wojewody Małopolskiego. Kolejna skarga została przeze mnie 
złożona do Naczelnego Sądu Administracyjnego i  czekamy na 
odpowiedź w tej sprawie. Gmina podjęła również działania ma-
jące na celu przejęcie prawa własności terenu, na którym plano-
wana jest realizacja biogazowni przez inwestora będącego jedy-
nie dzierżawcą. Na dzień dzisiejszy te działania okazały się 
bezskuteczne, ale będą w najbliższym czasie ponowione po 
ostatnich zmianach personalnych w Krajowym Ośrodku Wspar-
cia Rolnictwa.

Czy biogazownia w Rabie Wyżnej to jednoznacznie 
zły pomysł? Z jednej strony jest społeczny sprzeciw, jed-
nak z drugiej strony mamy inwestora, który deklaruje brak 
uciążliwości, oferuje nowe miejsca pracy, rozwój lokal-
nego rolnictwa, produkcji rolnej oraz turystyki. To zbież-
ne ze strategią rozwoju gminy. Czy te argumenty Pana nie 
przekonują?

– Żyjemy w czasach dynamicznego rozwoju nowych techno-
logii w zakresie odnawialnych źródeł energii, które stają się po-
wszechnie dostępne. W poprzednich latach gmina Raba Wyżna 
realizowała z udziałem mieszkańców projekty w zakresie OZE, 
wykorzystujące energię słoneczną do ogrzewania ciepłej wody 
użytkowej i produkcji energii elektrycznej. W najbliższym czasie 
mają się pojawić kolejne nabory wniosków na projekty z zakre-
su OZE takie jak fotowoltaika, magazyny energii oraz pompy cie-

pła. Planujemy złożyć wnioski o przyznanie dofinansowania dla 
indywidualnych gospodarstw domowych z terenu naszej gminy. 
Tego typu projekty cieszą się zawsze dużym zainteresowaniem 
mieszkańców w przeciwieństwie do pomysłu związanego z bu-
dową biogazowni w Rabie Wyżnej.

Mieszkańcy złożyli w tej sprawie obszerną petycję, obawia-
jąc się uciążliwości biogazowni, której planowana lokalizacja 
jest w centrum miejscowości. Przykłady funkcjonujących tego 
typu inwestycji w Polsce wskazują na konieczność dysponowa-
nia lokalnie dużym zasobem biomasy będącej podstawą pro-
cesu technologicznego. Tego typu inwestycje realizowane są 
w  terenach o charakterze typowo rolniczym, w dużej odległo-
ści od skupisk budynków mieszkalnych. Nasza gmina nie jest ob-
szarem typowo rolniczym i nie jest możliwe uzyskanie lokalnie 
odpowiedniej ilości biomasy do funkcjonowania biogazowni 
o takiej mocy jak jest planowana. Biomasa niezbędna do funk-
cjonowania biogazowni musiałaby być więc dowożona spoza 
terenu naszej gminy, co budzi wątpliwości odnośnie racjonalno-
ści tego typu inwestycji. Przykłady funkcjonujących biogazowni 
wskazują na duże zautomatyzowanie procesów w   zachodzą-
cych i niewielką ilość miejsc pracy potrzebnych do ich obsługi. 
Argumenty odnośnie całkowitego braku uciążliwości zapacho-
wej ciężko jest bez obaw przyjąć w sytuacji, gdy najbliższe bu-
dynki mieszkalne w Rabie Wyżnej znajdują się w odległości 200 
metrów od planowanej lokalizacji biogazowni. Chciałbym rów-
nież zwrócić uwagę na to, że przyjęta przez Radę Gminy w dniu 

warto 
wiedzieć
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25 stycznia tego roku nowa Strategia Rozwoju Gospodarczego 
przewiduje realizację kierunków działań związanych z OZE, ale 
z  wyłączeniem biogazowni lub innych uciążliwych dla miesz-
kańców technologii. 

W lutym skierował pan do prokuratury pismo o zajęcie 
się sprawą budowy biogazowni. Dlaczego?

– Z prośbą o przekazanie sprawy prokuraturze od dłuższego 
czasu zwracali się mieszkańcy, przedstawiciele Stowarzyszenia 
EKO Raba Wyżna, pani sołtys oraz niektórzy radni. Ta sprawa 
była od strony formalnej analizowana przez kancelarię prawną 
obsługującą urząd gminy co do zasadności wystąpienia z wnio-
skiem do prokuratury. Pomimo tego, że nie posiadamy bezpo-
średnich dowodów na popełnienie przestępstwa, to w  kwestii 
wydania pozwolenia na budowę biogazowni jest wiele wątpli-
wości i uzasadnionych podejrzeń wystąpienia nieprawidłowo-
ści. Niezrozumiałym dla mnie jest fakt wydania pozwolenia na 
budowę trzech potężnych silosów o wysokości sięgającej w ko-
pule blisko 14 m pod pretekstem modernizacji nieistniejącej od 
wielu lat kotłowni węglowej celem doprowadzenia jej do nale-
żytego stanu technicznego. Kolejną wątpliwość wzbudza fakt 
ewidentnej niezgodności planowanej biogazowni z ustalenia-
mi Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. 
Mając powyższe na uwadze oraz rosnące emocje społeczne po 
styczniowej sesji rady gminy podjąłem decyzje o wystąpieniu do 
Prokuratury Rejonowej w Nowym Targu z prośbą o zajęcie się 
sprawą.

Na początku roku odbyła się sesja Rady Gminy Raba 
Wyżna, na której radni odmówili podjęcia stanowczych 
działań w celu zablokowania budowy biogazowni, czego 
domagało się stowarzyszenie EKO Raba Wyżna. Jak Pan to 
skomentuje?

– W pierwszej połowie 2023 roku Rada 
Gminy Raba Wyżna podjęła uchwałę, w której wyraziła swój 
sprzeciw w sprawie planowanej budowy biogazowni w centrum 
Raby Wyżnej. Na przestrzeni ubiegłego roku temat realizacji tej 
inwestycji był wielokrotnie poruszany na sesjach. W znaczącej 
większości wypadków radni prezentowali swój sprzeciw dla bu-
dowy biogazowni, ale nie byli w tej kwestii jednomyślni. Każdy 
ma prawo do wyrażania swojego punktu widzenia, ale tam 
gdzie są duże emocje społeczne, trudne dyskusje i brak jedno-
myślności, może czasem dojść do sytuacji powodujących nie-
zamierzony zły odbiór społeczny. Być może tak się stało w tym 
przypadku. 

Inwestor nie zamierza zrezygnować z budowy. Ma pra-
womocne pozwolenia. Czy jest miejsce na dialog z  inwe-
storem, który deklaruje chęć współpracy? Czy widzi Pan 
jakieś kompromisowe wyjście z tej całej sytuacji?

– Na początku lutego 2024 roku Wojewoda Małopolski 
w odpowiedzi na moje zapytanie w trybie dostępu do informa-
cji publicznej poinformował o toczącym się z wniosku miesz-
kanki gminy postępowaniu odwoławczym od decyzji Starosty 
Nowotarskiego z listopada 2022 roku udzielającej pozwolenia 
na budowę biogazowni oraz o toczącym się również odręb-
nym postępowaniu w sprawie stwierdzenia nieważności tejże 
decyzji. Z powyższego wynika, że decyzja starosty nie jest jesz-
cze ostateczna i nie wiadomo czy dalej utrzyma się w mocy. Ze 
swojej strony nie widzę możliwości współpracy z inwestorem 
biogazowni w wypadku realizacji inwestycji w proponowanej 
lokalizacji, która jest w bezpośrednim sąsiedztwie budynków 
mieszkalnych. Inwestor planowanej biogazowni nie jest wła-
ścicielem tych terenów, tylko dzierżawcą i posiada ograniczone 
w czasie prawo do dysponowania nimi. Mamy własne pomysły 

GSPublisherVersion 0.99.100.100

FARMA FOTOWOLTAICZNA
O MOCY 1MW

CENTRUM ZDROWIA
- OŚRODEK ZDROWIA
- CENTRUM REHABILITACJI I
FIZJOTERAPII
- ZESPÓŁ PORADNI
SPECJALISTYCZNYCH
- STREFA REKREACJI DLA
PACJENTÓW

ZESPÓŁ OBIEKTÓW
OŚWIATY
- ŻŁOBEK
- PRZEDSZKOLE
- ODDZIAŁ DLA DZIECI Z
NAUCZANIEM SPECJALNYM
- PRYWATNA STREFA REKREACJI
DLA DZIECI UCZĘSZCZAJĄCYCH
DO KOMLEKSU OŚWIATY
- PUBLICZNY PLAC ZABAW
- BOISKO SPORTOWE
- SIŁOWNIA REKREACYJNA

STREFA REKREACJI
- AMFITEATR
- CENTRUM PROMOCJI GMINY
ŁĄCZĄCY FUNKCJE:
-WYSTAWOWĄ ORAZ ORGANIZACJI
OKOLOCZNOŚCIOWYCH TARGÓW

PAS INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ 30m
WZGLĘDEM OSI SIECI
WYSOKIEGO NAPIĘCIA

TERENY ZIELONE
- STREFA WYPOCZYNKU
PARK



warto 
wiedzieć

Bielanka    Bukowina osiedle    HarkaBuz    Podsarnie    raBa wyżna    rokiciny PodHalańskie    s ieniawa    skawa

WIEŚCI RABIAŃSKIE • nr 1 • 202428

na zagospodarowanie tego terenu zgod-
nie z zapisami MPZP i z przeznaczeniem go na Centrum Usług 
Publicznych, w skład którego wchodziłoby przedszkole, ośro-
dek zdrowia, centrum rehabilitacji, ośrodek wsparcia dla senio-
rów, strefę rekreacji, amfiteatr oraz elektrownię fotowoltaiczną. 
W  tym celu opracowana została koncepcja zagospodarowa-
nia 8-hektarowej działki 1021/19 w Rabie Wyżnej, o przekazanie 
której wystąpiłem z wnioskiem do Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa. Do tej pory nie było zgody na przekazanie tych te-
renów na potrzeby związane z rozwojem gminy Raba Wyżna, 
ale liczę na to, że ostatnie zmiany personalne w administracji 
rządowej spowodują przełom w tej sprawie. Do tej pory inwe-
stor nie zwracał się z propozycją zaopiniowania lokalizacji bio-
gazowni w innym miejscu, więc nie mam się do czego odnieść. 
Patrząc jednak na duże skoncentrowanie zabudowy miesz-
kalnej na terenie naszej gminy oraz mając na uwadze kierun-
ki rozwoju Strategii Rozwoju Gospodarczego, które wykluczają 
budowę biogazowni, może być niemożliwym znalezienie takie-
go miejsca na terenie naszej gminy.

Codzienne życie, to jednak nie tylko biogazownia. Co, 
według Pana, udało się w tej kadencji konkretnego zrobić 
dla Raby Wyżnej, żeby poprawić życie mieszkańców. Czy 
były takie rzeczy? Które z nich są najistotniejsze?

–  Bardzo ważną kwestią mającą wpływ na komfort życia 
mieszkańców Raby Wyżnej jest funkcjonowanie publicznego 
wodociągu wraz z ujęciem wody na potoku „Kosiczne”. W ciągu 
ostatnich kilku lat podjęte zostały kompleksowe działania po-
legające na rozbudowie i unowocześnieniu stacji uzdatniania 
wody. Stacja została rozbudowana o zbiorniki wody, nowocze-
sny zestaw filtrów, urządzenia do ozonowania oraz wiele innych 
urządzeń mających na celu zapewnienie należytej jakości wody 
dostarczanej wodociągiem publicznym do gospodarstw. Ujęcie 
wody na potoku „Kosiczne” w Rabie Wyżnej powstało w czynie 
społecznym ponad 30 lat temu i miało do tej pory charakter ty-
powo powierzchniowy. W trakcie wystąpienia intensywnych od-
padów atmosferycznych bardzo często występowały problemy 
z uzdatnianiem wody. Modernizacja stacji uzdatniania wody 
częściowo rozwiązała problem uzdatniania wody, ale w celu za-
pewnienia ciągłości funkcjonowania wodociągu wykonane zo-
stały ostatnio studnie głębinowe. Łączna wartość poniesionych 
nakładów finansowych to blisko 2 mln zł. W Rabie Wyżnej wy-
konany został również w ciągu ostatnich kilku lat bardzo duży 
zakres kanalizacji sanitarnej, której łączna długość to ponad 8 
km. Inwestycja ta była zaprojektowana i przewidziana do reali-
zacji już wiele lat temu, ale wcześniej nie było na to możliwości 
finansowych. Łączny koszt poniesionych wydatków na ten cel 
to ponad 8 mln zł. Wykonane zostały również prace remontowe 
w remizie OSP podnoszące poziom gotowości bojowej.

Są jeszcze pozostałe miejscowości. Jakie zadania, 
inwestycje, projekty, były kluczowe dla każdej z tych 
miejscowości?

– W ubiegłym roku zakończone zostały prace związane z bu-
dową nowoczesnego budynku wielofunkcyjnego w  Sieniawie. 

Ta inwestycja realizowana była przez ostatnie kilka lat przy du-
żym nakładzie środków finansowych pochodzących z budżetu 
gminy, ale również pozyskane zostały na ten cel środki pomo-
cowe. Łączna wartość nakładów poniesionych na budowę tego 
obiektu to około 9 mln zł.

W Bielance wykonany został utwardzony plac koło szkoły 
podstawowej, który wykorzystywany jest na brakujące w tym te-
renie miejsca postojowe. Wyremontowane zostało również kilka 
odcinków dróg gminnych. W rejonie remizy OSP w Bielance po-
wstało nowe centrum wsi dla mieszkańców dające możliwości 
do lepszego spędzania czasu wolnego. Dla OSP Bielanka został 
zakupiony nowy samochód pożarniczy. Zlecone zostało rów-
nież wykonanie dokumentacji projektowej dla ostatniego odcin-
ka chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 958 wraz z koncepcją 
przejścia dla pieszych.

W Rokicinach Podhalańskich została wykonana kanalizacja 
sanitarna o łącznej długości ponad 9 km i wartości poniesionych 
nakładów ponad 11 mln zł. Wyremontowany został również 
plac zabaw w centrum miejscowości, poprawiono bezpieczeń-
stwo na przejściach dla pieszych. Bardzo ważną inwestycją była 
również budowa nowego bezpiecznego mostu w centrum miej-
scowości w sąsiedztwie przedszkola i remizy OSP, której łączny 
koszt wyniósł blisko 2 mln zł. Wykonane zostały prace remonto-
we w remizie OSP podnoszące poziom gotowości bojowej.

W Skawie przebudowane zostało wiele odcinków dróg 
gminnych, wśród najważniejszych należy wymienić drogi 
Linkworówka-Koskówka, Jaroszówka, na Wysoką. Za kwotę 
blisko 4 mln zł wykonano modernizację oczyszczalni ścieków 
w centrum miejscowości oraz wykonano ponad 4-kilometrowy 
odcinek kanalizacji sanitarnej w rejonie ról Nowy Świat, Bania 
i  Skawa Granice. Na dolnej Skawie wykonane zostało centrum 
rekreacji dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. W trakcie re-
alizacji jest również rozbudowa wodociągu na roli Stachurówka 
wraz z budową zbiorników retencyjnych, które umożliwią ob-
niżenie kosztów eksploatacji sieci oraz dalszą jej rozbudowę 
w  przyszłości. Wykonane zostały prace remontowe w remizie 
OSP podnoszące poziom gotowości bojowej.

W Podsarniu w trakcie realizacji jest duża inwestycja związa-
na z budową nowego obiektu z przeznaczeniem na przedszkole, 
ośrodek zdrowia oraz inne cele związane z zaspokajaniem po-
trzeb mieszkańców. Łączny koszt realizacji tej inwestycji w sta-
nie surowym zamkniętym to 7 mln zł. Wykonane zostały prace 
remontowe w remizie OSP podnoszące poziom gotowości bojo-
wej. Ważną inwestycją była również budowa nowego mostu na 
rzece Orawka za kwotę blisko 1 mln zł. Wykonano remonty, prze-
budowę dróg gminnych, w tym na roli Firkowa oraz drogę - szlak 
turystyczny śladem dawnej granicy Państwa.

W Harkabuzie pozyskano teren na miejsca postojo-
we przy szkole i utwardzono plac z przeznaczeniem na ten 
cel. Wyremontowane zostały drogi na rolach Olesiakowa, 
Żądlakowa, Beskid Granica, droga - szlak turystyczny. Przy 
współpracy z Powiatowym Zarządem Dróg w Nowym Targu 
projektowana jest dokumentacja dla budowy kolejnych odcin-
ków chodnika przy drodze powiatowej.
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W Bukowinie Osiedle kilka lat temu zakupiony został teren 
z przeznaczeniem na budowę centrum wsi. Mieszkańcy tej miej-
scowości od lat wnioskowali o utworzenie miejsca z przezna-
czeniem na potrzeby spotkań mieszkańców i realizacji celów 
statutowych sołectwa. Nowe centrum wsi będzie wyposażone 
w strefę rekreacji z przeznaczeniem na spędzanie czasu wolne-
go. Przy współpracy z PZD projektowana jest dokumentacja dla 
budowy kolejnych odcinków chodnika przy drodze powiatowej.

Drogi, kanalizacja, woda, odnawialne źródła energii, 
bezpieczeństwo, oświata, kultura, sport – to jedne z naj-
ważniejszych zadań samorządu. Czy ma Pan przekona-
nie, że w ciągu ostatnich pięciu lat w każdej z tych dziedzin 
udało się podnieść gminę na wyższy poziom?

–  Zdecydowanie tak. W trakcie ostatniej kadencji zmoder-
nizowano łącznie 35 km dróg gminnych, wybudowano nowe 
obiekty mostowe, zmodernizowane zostało oświetlenie ulicz-
ne poprzez zastosowanie energooszczędnej technologii źródeł 
światła LED. Wykonane zostały prace remontowe w remizach 
OSP, obiektach oświatowych, jak również przebudowane zo-
stały przejścia dla pieszych w trosce głównie o bezpieczeństwo 
osób starszych i dzieci. Sport na terenie naszej gminy intensyw-
nie się rozwija, obiekty sportowe i rekreacyjne, które wykonane 
zostały ponad 10 lat temu wymagały nakładów remontowych, 
tak żeby można było z nich bezpiecznie korzystać. Od kilku lat 
bardzo intensywnie rozwija się życie kulturalne. Gminy Ośrodek 
Kultury zorganizował wiele ciekawych wydarzeń dla mieszkań-
ców w zakresie rozwoju życia kulturalnego, takich jak Festiwal 
Kreatywny, koncerty znanych artystów, Raba Country & Folk czy 
Koncertowy Przewrót Pałacowy. Warto zwrócić uwagę również 
na fakt, że w praktycznie każdej miejscowości naszej gminy znaj-
duje się dobrze wyposażona szkoła dająca doskonałe warunki 
nauki dla dzieci i młodzieży. Pomimo tego, że wydatki na utrzy-
manie oświaty są dużym obciążeniem budżetu gminy, to nie ma 
planów likwidacji jakiegokolwiek przedszkola i którejkolwiek ze 
szkół.

Rozmawia Pan z mieszkańcami, rad-
nymi. Jakich oni oczekują inwestycji, za-
dań, w krótkiej, bieżącej perspektywie? 
Czy pod tym względem oczekiwania 
mieszkańców zmieniają się?

– Wnioski mieszkańców i radnych od 
wielu skierowane są na realizację potrzeb 
związanych z budową i remontem dróg, mo-
stów, chodników, oświetlenia ulicznego jak 
również infrastruktury sportowo-rekreacyj-
nej. Wiele zostało w tej kwestii do tej pory zro-
bione, ale trzeba to wszystko kontynuować, 
bo nasza gmina się stale rozwija, budowane 
są nowe budynki mieszkalne. Potrzebne są 
remonty kolejnych odcinków dróg, budowa 
kolejnych obiektów mostowych.

Na ile gmina powinna odpowiadać 
na zgłaszane przez mieszkańców oczekiwania i ich potrze-
by, a na ile powinna powierzać je organizacjom pozarzą-
dowym, stowarzyszeniom. Jak w tej dziedzinie wygląda ta 
współpraca?

– Staramy się odpowiadać na potrzeby mieszkańców na 
miarę posiadanych środków i możliwości. Bardzo dobrze układa 
się współpraca z organizacjami pozarządowymi, stowarzysze-
niami, kołami gospodyń wiejskich. Na terenie naszej gminy swo-
ją siedzibę ma stowarzyszenie Przyjazna Dolina Raby i Czarnej 
Orawy, którego byliśmy inicjatorem. Wspólnie realizujemy ini-
cjatywy rozwojowe na każdej płaszczyźnie. Dzięki tej współ-
pracy wiele stowarzyszeń, osób fizycznych, przedsiębiorców 
miało możliwość uzyskać potrzebne wsparcie i rozwinąć swoją 
działalność.

To z pewnością nie była spokojna kadencja – COVID, 
wojna na Ukrainie, inflacja, kryzys energetyczny. Przed ja-
kimi wyzwaniami stanął samorząd?

– Owszem, to nie była spokojna kadencja, ale staraliśmy so-
bie radzić z większością problemów. Dużym wyzwaniem były 
rosnące koszty energii elektrycznej, rosnące koszty utrzymania 
infrastruktury publicznej, takiej jak szkoły, przedszkola, oświe-
tlenie uliczne. Poniesione w poprzednich latach wydatki na ter-
momodernizację obiektów użyteczności publicznej pomogły 
nam przejść ten trudny okres. Podjęliśmy też działania, żeby 
ograniczyć zużycie energii elektrycznej poprzez wymianę źró-
deł światła.

Sytuacja ta wymagała zapewne niestandardowych 
działań i odważnych decyzji. Jak z Pana perspektywy wy-
glądało zarządzanie gminą w tym trudnym czasie? Jak sa-
morząd reagował na zmieniającą się sytuację?

–  Dzięki dobrej współpracy z radą gminy, sołtysami oraz 
mieszkańcami udało się zrealizować wiele pożytecznych 
inicjatyw, pozyskać wsparcie finansowe i  zminimalizować 
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konsekwencję niekorzystnych uwarun-
kowań zewnętrznych mających wpływ na funkcjonowanie 
naszej gminy.

Pojawiły się też inne niespodziewane zdarzenia, które wy-
magały szybkiej i skutecznej reakcji jak np. osuwisko na 
drodze wojewódzkiej, które wstrzymało ruch tranzytowy 
przez miejscowość, albo powtarzające się od kilku lat na-
wałnice, które niszczą infrastrukturę drogową. Można też 
podać przykład budowy masztu telefonii komórkowej na 
terenie stacji PKP. Jak w takich sytuacjach wygląda rola 
samorządu?

–  Zmiany klimatu mają przełożenie na występujące co-
raz częściej intensywne zjawiska pogodowe, skutkiem których 
zniszczeniu ulegają drogi, mosty, budynki prywatne oraz bu-
dynki użyteczności publicznej. W takich sytuacjach potrzeb-
ne jest bardzo szybkie działanie mające na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa mieszkańcom oraz naprawę uszkodzonej in-
frastruktury. Jednostki OSP aktywnie włączają się w udzielanie 
pomocy w sytuacji wystąpienia nagłych niekorzystnych zjawisk 
pogodowych. Osuwisko przy drodze wojewódzkiej 958 będą-
ce następstwem intensywnych opadów atmosferycznych po-
zbawiło mieszkańców roli Domałówka dojazdu do ich posesji. 
W związku z powyższym podjęte zostały w trybie szybkiej inter-
wencji działania zmierzające do odbudowy uszkodzonej dro-
gi. Sprawa budowy nowych masztów komunikacji komórkowej 
bardzo często budzi obawy mieszkańców, którzy zwracają się 
do wójta z prośbą o interwencję. Jako wójt zawsze starałem się 
pomóc w takich sytuacjach, podejmując wszelkie dostępne pra-
wem kroki na drodze administracyjnej i nie tylko.

Przed jakimi strategicznymi wyzwaniami stoi dziś 
gmina Raba Wyżna? Jakie projekty rozpoczęto i będą kon-
tynuowane w najbliższych latach, a jakie wyzwania czeka-
ją gminę i mieszkańców w dalszej perspektywie?

–  Wyzwaniem z pewnością będzie realizacja nowo przyjętej 
Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego do roku 2030. Jest 
w niej zapisane wiele ważnych kierunków rozwoju przewidzia-
nych do realizacji. Nasza gmina powinna stwarzać dobre wa-
runki życia dla mieszkańców, ale również warunki dla rozwoju 
rolnictwa, turystyki, przedsiębiorczości. Wyzwaniem jest wyko-
rzystanie potencjału, który mamy w zakresie wolnych terenów 
będących własnością Skarbu Państwa z przeznaczeniem ich na 
turystykę, rekreację i poprawę komfortu życia mieszkańców.

Na pewno dużym wyzwaniem dla gminy i strategicz-
nymi inwestycjami są planowana obwodnica miejsco-
wości oraz przebieg nowej drogi międzynarodowej nr 7 
z Rabki do Chyżnego. To z jednej strony duże wyzwanie, 
szansa dla gminy, ale też zagrożenia i obawy, które budzą 
wśród mieszkańców. Jak Pan to widzi?

–  Każdy medal ma dwie strony, ale w tym wypadku wybór 
optymalnego wariantu przebiegu drogi S7 może rozwiązać pro-
blem rosnącego ruchu tranzytowego, który jest coraz większy. 
Nowa droga ekspresowa to również lepsze skomunikowanie 

naszej gminy i lepsze warunki do rozwoju. Jeśli inwestycja ta doj-
dzie do realizacji, to moim zdaniem powinna być wykonywana 
bez ingerowania w obszary zabudowane, czyli zgodnie z zaopi-
niowanym przez wójta i radę wariantem 2A.

Mówiliśmy o biogazowni i pomysłach na tereny nale-
żące do KOWR-u. Przy tej okazji trzeba wspomnieć o dwo-
rze, który nierozłącznie jest nimi związany. W  2023 roku 
gmina zorganizowała „Koncertowy Przewrót Pałacowy”, 
imprezę, której celem było przywrócenie pamięci o tym 
wyjątkowym miejscu. Została ona bardzo dobrze przyjęta. 
Dwór to miejsce, które ciągle budzi duży sentyment wśród 
mieszkańców, kojarząc się z latami świetności całej miej-
scowości. A jak Pan widzi przyszłość tego miejsca i współ-
pracę z właścicielami dworu? Czy jest na nią miejsce i jakie 
korzyści może mieć z niej samorząd?

– Przeprowadziłem wstępne rozmowy z właścicielami za-
bytkowego dworu w Rabie Wyżnej i bardzo cieszy mnie to, że 
są zainteresowani współpracą z gminą w sprawie przywróce-
nia dawnej świetności temu obiektowi. Remont tego obiek-
tu wymaga dużych nakładów finansowych, pozyskania na ten 
cel dotacji. Patrząc na historię i charakter tego obiektu, to wska-
zane byłoby przeznaczyć go na cele związane krzewieniem tra-
dycji i kultury naszej gminy, np. na siedzibę Gminnego Ośrodka 
Kultury wraz zapleczem potrzebnym do prowadzenia przez nie-
go działalności. Będę czynić dalsze starania, żeby ten pomysł do-
czekał się realizacji.

Nie możemy pominąć tematu ekologii, a w szczegól-
ności odnawialnych źródeł energii. Przed laty gmina Raba 
Wyżna, jako jedna z pierwszych, realizowała program 
montażu instalacji solarnych. A jak to wygląda dziś?

– Tak, przed laty zrealizowaliśmy bardzo duży projekt zwią-
zany z montażem instalacji ciepłej wody na budynkach miesz-
kalnych, jak również mniejszy projekt, efektem którego były 
instalacje fotowoltaiczne. Wszystkie budynki użyteczności pu-
blicznej również zostały wyposażone w odnawialne źródła 
energii do ogrzewania ciepłej wody użytkowej. Przez ostanie la-
ta nie było nowych programów pomocowych, z których mogli-
byśmy skorzystać w celu kontynuowania podobnych projektów. 
Od dwóch lat jesteśmy jednak członkiem klastra energii „Brama 
Podhala” i prowadzimy przygotowania do naborów wniosków 
planowanych w niedalekiej przyszłości. Jest więc szansa, że 
w najbliższym czasie pozyskane zostanie dofinansowanie do za-
kupu i montażu instalacji fotowoltaicznych, pomp ciepła, maga-
zynów energii przez indywidualnych mieszkańców.

Dziękuję za rozmowę

Fragment wywiadu dotyczący biogazowni ukazał się 

na portalu Podhale24.pl
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Kadencja w latach 2018-2024 
to okres intensywnej pracy, któ-
ry przyniósł wiele pozytywnych 
zmian dla mieszkańców gminy 
w różnych aspektach życia. W ostat-
nich latach zrealizowanych zostało 
wiele inwestycji służących lokalnej 
społeczności.

1. INFRASTRUKTURA DROGOWA
W tym okresie na terenie gminy 

Raba Wyżna zmodernizowano 35 km 
dróg gminnych na kwotę ponad 27 mln 
zł. Wśród najważniejszych można wy-
mienić odcinki dróg w poszczególnych 
miejscowościach:

a). Raba Wyżna: Majątek, Jaskówka, 
Pałaszówka, Role, Wojtusiówka, Bogda-
-łówka, Arendarczykówka, Sołówka, 
Kordyłówka, Zarębówka, Piekarczy-
-kówka, Nowalanówka, Kapałkówka, 
Bo-chorzówka, Możdzeniówka, Koło 
ZHZ, Domałówka, Do Roli Wędziarzów-
ki, Plebańskie, Mardyłówka, 

PODSUMOWANIE 
KADENCJI 2018-2024

b). Skawa: Linkworówka-Koskówka, 
Dominikówka, Stermachówka, Skaw-
-cówka, Michałówka, Jaroszówka, Zio-
brówka, Gubałówka, Kozłówka, 
Obłąkówka, Nowakówka, Stachurów-
-ka 2, Krótka, Gałęziówka Wysoka, Ska-
wa Dolna Wysoka;

1. Sołówka w Rabie Wyżnej

 2. Bogdałówka w Rabie Wyżnej 

3. Droga gminna Kordyłówka w Rabie Wyżnej 

4. Droga gminna Droga koło ZHZ w Rabie Wyżnej

5. Droga Gminna Arendarczykówka w Rabie Wyżnej 

 6. Droga gminna Jaskówka w Rabie Wyżnej

7. Droga Gminna Skawa Dolna - Wysoka

8. Droga gminna Linkworówka - Kosówka 

9. Droga gminna Krótka w Skawie 

10. Droga gminna Nowakówka w Skawie
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c). Rokiciny Podhalańskie: Wojdy-
-łówka, Brzozowa, Gawlikówka, Górne 
Rokiciny, most z dojazdami przy remizie 
OSP, Smalcówka, Szpurnogówka, Kar-
bówka, droga od szkoły w stronę boiska 
sportowego, Do Pańskiego,

11. Most na potoku Rokicianka w Rokicinach Podhalańskich

12. Droga gminna od szkoły w stronę boiska

13. Droga gminna Wojdyłówka w Rokicinach Podhalańskich

14. Droga do roli Kawulówka w Bielance

d). Bielanka: Do roli Kawulówka, Do 
roli Zajączkówka,

e). Harkabuz: szlak turystyczny, Ole-
siakowa, Żądlakowa, Beskid Granica, 
Walakówka, Migasowa

15. Droga gminna Walakówka w Harkabuzie

16. Droga gminna Olesiakowa 
w Harkabuzie

17. Droga gminna Beskid Granica w Harkabuzie

f). Podsarnie: most wraz z dojazdami 
na roli Firkowa, Firkowa II, Makochowa, 
szlak turystyczny, Głoskówka III, Ohla-
-dowa, Na Brzegu, Sołtysowa II,

g). Sieniawa: Do Bachuli, Do Pytlów-
ki, Resztówka, Kościelna, Do Króla Gór-
na, Do Ferka I, Gapkówka, Do Ciepiela, 
Kotarbówka, Stanikówka,

18. Droga gminna Ohladowa w Podsarniu 

19. Most na rzece Orawka w Podsarniu

20. Szlak turystyczny w Podsarniu

21. Droga gminna Resztówka w Sieniawie 
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b). Wykonano place postojowe w 
miejscowościach: Skawa, Bielance, Roki-
ciny Podhalańskie, Harkabuz, Buko-wi-
na Osiedle za kwotę ponad 0,3 mln zł.

h). Bukowina Osiedle: Kadłubówka, 
Kołodziejówka, Cymocówka- Fifańska, 
Ziobrówka

W większości drogi wykonano w na-
wierzchni asfaltowej, a jeśli warunki tego 
nie umożliwiały, zastosowane były płyty 
lub nawierzchnia żwirowo-tłuczniowa.

Do realizacji w 2024 r. i latach na-
stępnych przewidziane są kolejne odcin-
ki dróg we wszystkich miejscowościach 
naszej gminy, na podstawie wniosków 
od mieszkańców.

2. INFRASTRUKTURA KOMUNALNA
W latach mijającej kadencji ustępu-

jącej rady zrealizowano prace w zakresie 
nowej infrastruktury komunalnej. Część 
z nich jest jeszcze w trakcie realizacji:

a). Wybudowano wielofunkcyjny 
budynek wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą w miejscowości Sieniawa z prze-
znaczeniem na przedszkole, bibliotekę 
gminną, ośrodek zdrowia oraz centrum 
kultury. Suma wydatków związanych 
z  tą inwestycją to blisko 10 mln zł.

22. Droga gminna Kościelna w Sieniawie

23. Droga gminna Do Cepiela w Sieniawie 

24. Droga gminna Gapkówka w Sieniawie

25. Budynek wielofunkcyjny w Sieniawie

26. Plac postojowy w Skawie   

27. Plac postojowy w Harkabuzie

28. Plac postojowy w Rokicinach Podhalańskich 

29. Plac postojowy w Bielance

c). Trwa budowa budynku przed-
szkola przy Szkole Podstawowej im. Le-
cha i Marii Kaczyńskich w Podsarniu, 
wraz z infrastrukturą techniczną i urzą-
dzeniami budowlanymi z przeznacze-
niem na przedszkole, ośrodek zdrowia, 
pomieszczenie dla Koła Gospodyń Wiej-
-skich oraz pomieszczenia na działalność 
usługową. Przy budynku powstaną miej-
sca postojowe, z których będą mogli ko-
rzystać mieszkańcy. Wartość zadania to 
ok. 7 mln zł. Zakończenie prac i przeka-
zanie do użytkowania przewidziano na 
październik 2024 r.

3. INFRASTRUKTURA SPORTOWA
W latach 2018-2024 wybudowano 

oraz zmodernizowano wiele obiektów 
infrastruktury sportowej we wszystkich 
miejscowościach naszej gminy. Łączna 
kwota wyniosła ok. 3,6 mln zł. Do naj-
ważniejszych inwestycji w ramach infra-
struktury sportowej można zaliczyć:
a). Przebudowę centrum wsi w Bielance;

b). Budowę urządzeń siłowni plene-
rowych w miejscowościach: Raba Wy-
żna, Rokiciny Podhalańskie i Sieniawa.

30. Budynek przedszkola przy Szkole Podstawowej 
im. Lecha i Marii Kaczyńskich w Podsarniu

31. Centrum wsi w Bielance
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c). Budowę centrum rekreacyjne-
go na Skawie Dolnej, w skład którego 
wchodzi boisko poliuretanowe, plac za-
baw, siłownia, plac postojowy, dojścia i 
chodniki.

32. Siłownia plenerowa w Rabie Wyżnej

33. Siłownia plenerowa w Rokicinach Podhalańskich

34. Centrum rekreacyjne w Skawie Dolnej 

 35. Boisko w Skawie Dolnej

 36.Centrum rekreacyjne w Skawie Dolnej

d). Budowę skateparku w miejsco-
wości Raba Wyżna;

e). Modernizację centrum wsi Roki-
ciny Podhalańskie;

f). Budowę placu zabaw dla przed-
szkola przy budynku wielofunkcyjnym 
w Sieniawie;

g). Modernizację boiska wielofunk-
cyjnego w Sieniawie;

37. Skatepark w Rabie Wyżnej

38. Centrum wsi w Rokicinach Podhalańskich

39. Plac zabaw przy budynku wielofunkcyjnym w Sieniawie

40. Zmodernizowane boisko wielofunkcyjne w Sieniawie

warto 
wiedzieć

h) Budowę placu zabaw w Bukowi-
nie Osiedle;

i) Modernizację Kompleksu Sporto-
wego ORLIK w Rabie Wyżnej.

4. INFRASTRUKTURA WODNO- 
-KANALIZACYJNA

W latach mijającej kadencji wyko-
nano bardzo duży zakres inwestycji 
wodno-kanalizacyjnych. Łączna kwota 
wydatków na infrastrukturę wodno-ka-
nalizacyjną to 25 mln zł. Nowe odcinki 
kanalizacji sanitarnej powstały w  miej-
scowościach Raba Wyżna, Skawa i Roki-
ciny Podhalańskie.

Do najważniejszych zrealizowanych 
inwestycji zaliczyć można następujące:
a). Rozbudowę, przebudowę oraz re-
mont stacji uzdatniania wody na potoku 
Kosiczne w Rabie Wyżnej;

b). Budowę kanalizacji sanitarnej 
w  Rabie Wyżnej o łącznej długości po-
nad 8 km;

41. Teren przygotowany pod plac zabaw 
w Bukowinie Osiedle

42.Stacji uzdatniania wody na potoku 
Kosiczne w Rabie Wyżnej

43. Budowa kanalizacji w Rabie Wyżnej 
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c). Budowę kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Rokiciny Podhalańskie o 
łącznej długości ponad 9 km;

d). Budowę kanalizacji sanitarnej 
w  Skawie o długości ponad 4 km wraz 
z modernizacją oczyszczalni ścieków;

44. Budowa kanalizacji w Rabie Wyżnej 

45. Budowa kanalizacji w Rokicinach Podhalańskich

46. Oczyszczalnia ścieków w Skawie 

e). Rozbudowę sieci wodociągowej 
w Skawie wraz z budową zbiornika re-
tencyjnego na roli Stachurówka.

W latach 2024-2025 planuje się 
wykonanie kolejnych odcinków sieci 
wodno-kanalizacyjnej oraz nowych pro-
jektów w pozostałych miejscowościach 
naszej gminy.

5. POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA
Jednostki OSP z terenu gminy są ak-

tywnie wspierane. W ramach progra-
mu „Małopolskie OSP” wyremontowano 
budynki remiz OSP: Raba Wyżna, Rokici-
ny Podhalańskie oraz Podsarnie na łącz-
ną kwotę ponad 0,3 mln zł. Gmina Raba 
Wyżna zakupiła wyposażenie dla OSP 
w Bielance i w Skawie 0,1 mln zł.

Również pozyskano środki na zakup 
samochodów strażackich dla OSP Sie-
niawa, Bielanka oraz Podsarnie na łączna 
kwotę ok. 2 mln zł. Nowe pojazdy zna-
cząco podnoszą poziom gotowości bo-
jowej jednostek OSP.

47. Budowa kanalizacji sanitarnej w Skawie

48. Rozbudowa sieci wodociągowej 
na roli Stachurówka w Skawie

49. Przekazanie Samochodu OSP Podsarnie 

W ramach poprawy bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym wykonano:

a). Przebudowę przejścia dla pie-
szych w Rokicinach Podhalańskich 
w  sąsiedztwie budynku przedszkola 
gminnego za kwotę 0,1 mln zł.

50. Przekazanie samochodu oraz sprzętu OSP Bielanka

51. Przekazanie samochodu OSP Sieniawa  

52. Przekazanie sprzętu OSP Skawa

53. Przejście dla pieszych w Rokicinach Podhalańskich
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958 w miejscowościach Rokiciny Podha-
lańskie, Raba Wyżna, Bielanka na łączną 
kwotę 0,1 mln zł.

6. ŚRODKI ZEWNĘTRZNE POZYSKANE PRZEZ GMINĘ RABA WYŻNA W LA-
TACH 2018-2023

W latach 2018-2023 r. gmina pozyskała środki na dofinansowanie zadań na 
łączną kwotę ponad 56 mln zł. Poniższe zestawienie prezentuje kwoty otrzyma-
nych dofinansowań.

b). Wykonano bezpieczne przejście 
dla pieszych w bezpośrednim sąsiedz-
twie budynku przedszkola w Rabie Wy-
żnej za kwotę 0,15 mln zł.

c). Poszerzenie drogi gminnej stano-
wiącej wjazd do centrum Rokicin Podha-
lańskich od strony drogi wojewódzkiej 
za kwotę ok 0,5 mln zł.

d). Przy współpracy ZDW w  Krako-
wie zrealizowano oświetlenie przejść 
dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 

54. Przejście dla pieszych w Rabie Wyżnej
55. Poszerzenie drogi gminnej w Rokicinach Podhalańskich

56. Doświetlenie przejścia dla pieszych w Rabie Wyżnej  

57. Doświetlenie przejścia dla pieszych 
w Rokicinach Podhalańskich

Lp. Nazwa 2018/ 
kwota 
mln

2019/ 
kwota 
mln

2020/ 
kwota 
mln

2021/ 
kwota 
mln

2022/ 
kwota 
mln

2023/ 
kwota 
mln

Suma 2018-
2023 (mln)

1 Infrastruktura wod-kan 0,5 0,00 0,22 0,00 4,83 17,32 22,87

2 Infrastruktura drogowa 0,91 0,73 0,66 0,9 2,00 8,01 13,21

3 Infrastruktura komunalna 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 9,00 13,00

4 Poprawa bezpieczeństwa 0,52 0,04 0,5 0,05 0,04 1,1 2,25

5 Infrastruktura sportowa i pozostała 0,2 0,3 0,9 0,09 0,02 3,18 4,69

Suma 56,02

Oprac. Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy

wykaz ucHwał PodjętycH Przez radę gminy raBa wyżna

DATA N R T Y T U Ł

2023-11-30 LXII/583/2023 

Wyrażenie zgody na przekazanie części nieruchomości w nieodpłatne użytkowanie oraz 
zmiany uchwały nr V/28/2015 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 3 marca 2015 r. w sprawie 

utworzenia Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rabie 
Wyżnej, poprzez połączenie Samodzielnego Publicznego Wiejskiego Ośrodka Zdrowia 

w Rabie Wyżnej, Samodzielnego Publicznego Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Skawie 
oraz Samodzielnego Publicznego Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Sieniawie
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2023-11-30 LXII/582/2023 
Uchwalenie Rocznego Programu Współpracy Gminy Raba Wyżna z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok

2023-11-30 LXII/584/2023 Wyrażenie zgody na dzierżawę nieruchomości Gminy Raba Wyżna

2023-11-30 LXII/585/2023 Wyrażenie zgody na zrzeczenie się przez Gminę Raba Wyżna odszkodowania za 
nieruchomość przejętą z mocy prawa przez Województwo Małopolskie

2023-11-30 LXII/586/2023 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2023-11-30 LXII/587/2023 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2023-11-30 LXII/588/2023 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2023-11-30 LXII/589/2023 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2023-11-30 LXII/590/2023 

Określenie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy 
Raba Wyżna, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

2023-11-30 LXII/591/2023 Zmiany w budżecie na 2023 rok

2023-11-30 LXII/592/2023 Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raba Wyżna na lata 2023–2033

2023-12-28 LXIII/593/2023 Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Raba Wyżna na rok 2024

2023-12-28 LXIII/594/2023 
Podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 

z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

2023-12-28 LXIII/595/2023 

Określenie zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

2023-12-28 LXIII/596/2023 Uchwalenie wieloletniego programu osłonowego w Gminie Raba 
Wyżna „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028

2023-12-28 LXIII/597/2023 Wyrażenie zgody na najem nieruchomości stanowiącej własność Gminy Raba Wyżna 
oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu

2023-12-28 LXIII/598/2023 Wyrażenie zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Raba Wyżna

2023-12-28 LXIII/599/2023 Zmiany w budżecie na 2023 rok

2023-12-28 LXIII/600/2023 Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raba Wyżna na lata 2023-2033

2023-12-28 LXIII/601/2023 Wykaz wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego

2023-12-28 LXIII/602/2023 Uchwalenie budżetu Gminy Raba Wyżna na rok 2024

2023-12-28 LXIII/603/2023 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Raba Wyżna na lata 2024-2034

2023-12-28 LXIII/604/2023 Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Nowotarskiemu
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2023-12-28 LXIII/605/2023 
Podjęcie rezolucji Gminy Raba Wyżna w sprawie reparacji, odszkodowań 
i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści 

Niemiec oraz późniejszych okupacji w Gminie Raba Wyżna

2023-12-28 LXIII/606/2023 Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na 2024 rok oraz zatwierdzenie planów pracy Komisji 
Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i stałych Komisji Rady Gminy na 2024 rok

2023-12-28 LXIII/607/2023 
Rozpatrzenie skargi z dnia 19.09.2023 r. na kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, tj. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rabie Wyżnej 
oraz Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rabie Wyżnej

2023-12-28 LXIII/608/2023 
Rozpatrzenie skargi z dnia 06.09.2023 r (przekazaną do tutejszego organu według właściwości 

przez Urząd Miejski w Rabce-Zdroju dnia 22.09.2023) na kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej, tj. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rabie Wyżnej

2023-12-28 LXIII/609/2023 Rozpatrzenie wniosku z dnia 09.10.2023r. dotyczącego wzmocnienia 
praworządności poprzez wystąpienie z petycją

2023-12-28 LXIII/610/2023 Rozpatrzenie wniosku mieszkanki Gminy Raba Wyżna z dnia 18.10.2023 r.

2024-01-25 LXIV/611/2024 
Zmiana uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte wieloletnim 
rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028

2024-01-25 LXIV/612/2024 Wyrażenie zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Raba Wyżna 
oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy

2024-01-25 LXIV/613/2024 Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Raba Wyżna do 2030 roku

2024-01-25 LXIV/614/2024 

Przyznanie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. N.M.P. Wspomożenia Wiernych 
w Skawie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane na zadanie pn.: 

„Odtworzenie kopuły wieży pierwotnej kaplicy Najświętszego Serca Pana Jezusa w Skawie” 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Raba Wyżna

2024-01-25 LXIV/615/2024 

Przyznanie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Antoniego w Sieniawie na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane na zadanie pn.: „Odnowienie 

ołtarza bocznego Św. Józefa w Kościołku Św. Antoniego w Sieniawie” przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Raba Wyżna

2024-01-25 LXIV/616/2024 

Przyznanie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Antoniego w Sieniawie na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane na zadanie pn.: 

"Odnowienie ołtarza głównego w Kościołku Św. Antoniego w Sieniawie" przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Raba Wyżna

2024-01-25 LXIV/617/2024 

Przyznanie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Stanisława BM w Rabie Wyżnej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane na zadanie pn.: „Wykonanie prac 

konserwatorskich Ołtarza Opłakiwanie Chrystusa w kościele Św. Stanisława BM w Rabie Wyżnej” 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Raba Wyżna

2024-01-25 LXIV/618/2024 

Przyznanie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Stanisława BM w Rabie Wyżnej 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane na zadanie 

pn.: „Remont zakrystii kościoła Stanisława BM w Rabie Wyżnej w celu odrestaurowania 
i udostępnienia zabytkowego pomieszczenia nad zakrystią” przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Raba Wyżna

2024-01-25 LXIV/619/2024 Zmiany w budżecie na 2024 rok

2024-01-25 LXIV/620/2024 Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raba Wyżna na lata 2024-2034

2024-01-25 LXIV/621/2024 Określenie szczegółowych wymogów „Raportu o stanie Gminy Raba Wyżna”

2024-01-25 LXIV/622/2024 Powołanie doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Raba Wyżna 
i ustalenia jej składu osobowego oraz zakresu działania
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2024-01-25 LXIV/623/2024 
Rozpatrzenie skargi z dnia 13.11.2023 na działalność Wójta Gminy Raba 
Wyżna (przekazanej do tutejszego organu według właściwości przez 

Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie dnia 24.11.2023 r.)

2024-01-25 LXIV/624/2024 
Przekazanie wniosku z dnia 24.11.2023 r. w zakresie zgodności lokalizacji obiektów, w których 

prowadzona jest działalność gospodarcza spółki Metazet Horti System Sp.z.o.o z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego do organu właściwego

2024-01-25 LXIV/625/2024 
Rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia "Eko Raba Wyżna" dotyczącego 

podjęcia stanowczych działań mających na celu zablokowanie 
inwestycji dotyczącej budowy biogazowni w Rabie Wyżnej

2024-02-21 LXV/626/2024 Uchwalenie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raba Wyżna w 2024 roku”.

2024-02-21 LXV/627/2024 Wyrażenie zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przechodu 
na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Raba Wyżna

2024-02-21 LXV/628/2024 Wyrażenie zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Raba Wyżna

2024-02-21 LXV/629/2024 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2024-02-21 LXV/630/2024 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2024-02-21 LXV/631/2024 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2024-02-21 LXV/632/2024 Wyrażenie zgody na zrzeczenie się przez Gminę Raba Wyżna odszkodowania 
za nieruchomość przejętą z mocy prawa przez Powiat Nowotarski

2024-02-21 LXV/633/2024 Wyrażenie zgody na nabycie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Raba Wyżna

2024-02-21 LXV/634/2024 

Zmiana uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Skawie na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane na zadanie pn.: „Odtworzenie kopuły wieży pierwotnej 
kaplicy Najświętszego Serca Pana Jezusa w Skawie” przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Raba Wyżna

2024-02-21 LXV/635/2024 

Zmiana uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Stanisława 
BM w Rabie Wyżnej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

na zadanie pn.: "Remont zakrystii kościoła Stanisława BM w Rabie Wyżnej w celu 
odrestaurowania i udostępnienia zabytkowego pomieszczenia nad zakrystią" przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Raba Wyżna

2024-02-21 LXV/636/2024 

Zmiana uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Antoniego 
w Sieniawie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane na zadanie 

pn.: „Odnowienie ołtarza bocznego Św. Józefa w Kościołku Św. Antoniego w Sieniawie” przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Raba Wyżna

2024-02-21 LXV/637/2024 

Zmiana uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Antoniego 
w Sieniawie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane na zadanie 

pn.: "Odnowienie ołtarza głównego w Kościołku Św. Antoniego w Sieniawie" przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Raba Wyżna

2024-02-21 LXV/638/2024 

Zmiana uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej 
Św. Stanisława BM w Rabie Wyżnej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane na zadanie pn.: "Wykonanie prac konserwatorskich Ołtarza 
Opłakiwanie Chrystusa w kościele św. Stanisława BM w Rabie Wyżnej" przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Raba Wyżna

2024-02-21 LXV/639/2024 Wystąpienie do Zarządu Powiatu Nowotarskiego o opinię co do propozycji 
zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia przebiegu drogi gminnej

2024-02-21 LXV/640/2024 Wyrażenie woli kontynuacji członkostwa przez Gminę Raba Wyżna 
w Stowarzyszeniu Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy
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2024-02-21 LXV/641/2024 Przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących 
zmiany Statutów Sołectw Gminy Raba Wyżna

2024-02-21 LXV/642/2024 Rozpatrzenie skargi z dnia 30.11.2023 r na działalność Wójta Gminy 
Raba Wyżna uzupełnionej w dniu 04.12.2023 r.

2024-02-21 LXV/643/2024 Przekazanie wniosku z dnia 28.12.2023 r. złożonego przez 
Stowarzyszenie "Eko Raba Wyżna" według właściwości

Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie: www.rabawyzna.pl, zakładka: samorząd lokalny/prawo

Wójt Gminy Raba Wyżna przypomina, że na terenie gminy obowiązuje ustawowy  
ZAKAZ SPALANIA ODPADÓW na nieruchomościach oraz w piecach domowych.  

Palenie śmieci w piecu to wykroczenie! 
 

 
 

Nadmiar gałęzi czy suchych liści zgodnie z prawem powinno się kompostować lub oddawać 
jako odpady ulegające biodegradacji, A NIE SPALAĆ (więcej informacji w Zakładzie Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Rabie Wyżnej). 
 

Piec nie jest śmietnikiem!

 
 
 

ZA NIEDOSTOSOWANIE SIĘ DO PRZEPISÓW 
GROZI MANDAT DO 500 ZŁ LUB KARA GRZYWNY DO 5 000 ZŁ 

 
Wójt Gminy Raba Wyżna 

/-/ 
mgr Andrzej Dziwisz 

Do pieca NIE WOLNO wrzucać m. in.: 

• drewna z mebli i ram okiennych oraz jakiegokolwiek malowanego lub impregnowanego drewna; 
• płyt paździerzowych, wiórowych, paneli podłogowych, desek parkietowych, dykt; 
• papy i innych materiałów izolacyjnych; 
• plastiku; 
• odzieży; 
• opon; 
• pianek tapicerskich; 
• papieru z nadrukiem farb kolorowych, wielomateriałowych opakowań i środków higienicznych; 
• zmieszanych odpadów komunalnych. 
 
Ponadto zgodnie z tzw. „uchwałą antysmogową” na terenie małopolski w kotłach grzewczych nie wolno spalać 
także: mułów i flotów węglowych (zawierających pył węglowy o frakcji ziaren do 3 mm) oraz drewna i biomasy o 
wilgotności powyżej 20%. 

Gmina Raba Wyżna w 2024 
roku realizuje kolejną edycję 
ogłoszonego przez Ministra Ro-
dziny i Polityki Społecznej Pro-
gramu „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością”.

Głównym celem programu  jest 
zapewnienie dostępności do usług 
asystencji osobistej, tj.  wsparcia 
w  wykonywaniu codziennych czyn-
ności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym osób z  niepełnosprawno-
ściami, uwzględniając ich potrzeby au-
tonomii i minimalizując poziom alienacji 
społecznej. 

Usługa asystenta osobistego osoby 
z niepełnosprawnością kierowana jest 
do osób z  niepełnosprawnością posia-
dających orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności (lub równoważne do ww. 
zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych) oraz dzieciom do 
ukończenia 16. roku życia posiadające 
orzeczenie o niepełnosprawności łącz-
nie ze wskazaniami zawartymi w pkt 7 
i  8 orzeczenia o niepełnosprawności – 
konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związ-
ku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz koniecz-
ności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego lecze-
nia, rehabilitacji i edukacji.

Uczestnicy programu nie ponoszą 
odpłatności za korzystanie z asystencji 
osobistej.

Asystent osobisty dla osoby 
z niepełnosprawnością

Więcej informacji można uzyskać 
pod numerami telefonu 18 2671 231 
lub 18 506 52 55

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-łecz-
nej w Rabie Wyżnej pozyskał dotację 
na realizację Programu „Asystent oso-
bisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego, 
dzięki czemu możliwa jest kontynuacja 
usług asystenckich w roku 2024 – 
wysokość pozyskanej dotacji wynosi 
547281.00 w tym koszt realizacji usługi 
asystencji osobistej 536550.00, koszty 
obsługi Programu 10731.00 zł.

 Oprac. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Rabie Wyżnej (www.goprw.pl)
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Uchwała antysmogowa jest aktem prawa miejscowego i dotyczy zarówno prywatnych 
budynków, jak również budynków gospodarczych, szklarni i tuneli foliowych, lokali 

usługowych, zakładów przemysłowych. 
 

ZA NIEDOSTOSOWANIE SIĘ DO PRZEPISÓW  
GROZI MANDAT DO 500 ZŁ LUB KARA GRZYWNY DO 5 000 ZŁ 

 
 

Wójt Gminy Raba Wyżna 
/-/ 

mgr Andrzej Dziwisz 
 
 

Od 
01.07.2017 

r. 

•  Można instalować tylko nowoczesne urządzenia grzewcze spełniające wszystkie normy. 
•  Nie wolno instalować kotłów, które już kiedyś były przez kogoś użytkowane, a nie spełniają 

norm ekoprojektu (UWAGA: klasa 5 to nie to samo co ekoprojekt!!!). 
•  Kocioł na paliwa stałe musi posiadać automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów 

zgazowujących) i nie może być wyposażony w ruszt awaryjny. 
•  Nie wolno spalać mułów i flotów węglowych (zawierających pył węglowy o frakcji ziaren 

do 3 mm) oraz drewna i biomasy o wilgotności powyżej 20%. 

Do 
30.04.2024 

r. 

• Konieczna jest wymiana kotłów na węgiel lub drewno, które nie spełniają żadnych 
norm emisyjnych (tzw. pozaklasowe, 1 i 2 klasa, bez tabliczki znamionowej). 

Od 
01.05.2024 

r. 

•  Dopuszczone będzie używanie tylko kominków spełniających wymagania 
ekoprojektu lub kominków, których sprawność cieplna wynosi co najmniej 80% 
(dane dotyczące sprawności cieplnej powinna zawierać dokumentacja techniczna 
lub instrukcja kominka) 

•  Kominki, które nie spełniają wymagań w zakresie ekoprojektu lub sprawności 
cieplnej na poziomie co najmniej 80%, muszą zostać wymienione lub wyposażone 
w urządzenie redukujące emisję pyłu do poziomu zgodnego z wymaganiami 
ekoprojektu. 

Do 
31.12.2026 

r. 

•• Trzeba wymienić wszystkie kotły, które posiadają klasę 3 lub klasę 4 według 
normy PN-EN 303-5:2012. 

Od 
01.01.2027 

r. 

Można używać jedynie:  
• Ekologiczne urządzenia grzewcze np. pompy ciepła, lub inne przyjazne środowisku 

(sieciowe, gazowe, elektryczne, olejowe) 
• Nowoczesne urządzenia spełniające normy ekoprojektu na drewno, pellet lub 

węgiel. 
• Istniejące kotły klasy 5, które były eksploatowane przed 1 lipca 2017 roku. 

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA MAŁOPOLSKI Ekodoradca 
w Urzędzie Gminy

Wójt Gminy Raba Wyżna, przypo-
mina, że w tutejszym Urzędzie Gminy 
mieszkańcy mogą skorzystać z po-
mocy przeszkolonego pracownika 
- Ekodoradcy.

Ekodoradca pomoże w uzyskaniu 
informacji oraz otrzymaniu i rozliczeniu 
dofinansowania w ramach programu 
„Czyste Powietrze” a także przekaże in-
formacje na temat możliwych form dofi-
nansowania w zakresie wymiany źródeł 
ciepła, termomodernizacji, odnawial-
nych źródeł energii, retencji wody itp.

Osoby zainteresowane wizytą pro-
szone są o wcześniejszą rezerwację spo-
tkania drogą telefoniczną (tel: 18 26 91 
271) lub internetową (https://e-rezerwa-
cje.rabawyzna.pl). 

Osoba do kontaktu: Pani Grażyna 
Madeja, email: gmina.rabawyzna.pki@
rabawyzna.pl.

Oprac. Referat Geodezji, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska
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„Małopolski Tele-Anioł 2.0”
– skorzystaj ze wsparcia 

Mieszkańcy gminy Raba Wyżna 
są objęci wsparciem w ramach pro-
jektu pn. „Małopolski Tele-Anioł 
2.0” realizowanego w ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027. 

Z projektu skorzystać mogą osoby 
potrzebujące wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. Obejmuje ono usługi 
opiekuńcze i sąsiedzkie w miejscu za-
mieszkania oraz usługi wykorzystujące 

nowoczesne technologie informacyjno-
-komunikacyjne (teleopiekę i telemedy-
cynę), które umożliwią dłuższe i  bez-
pieczne pozostanie w ich środowisku.

Szczegółowe informacje udziela-
ne są w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej przez pracowników so-
cjalnych pod numerami telefonu 18 
2671 231 lub 18 506 52 55

Oprac. Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Rabie Wyżnej (www.gopsrw.pl)

                                     
 
 
 

UNIESZKODLIWIANIE ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY RABA WYŻNA 
 
 
 
 

Projekt współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie  
oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu: 

Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest. 
 
 
 
 
 
 

Koszt kwalifikowany zadania: 5 040,19 zł 
Kwota dotacji z NFOŚiGW: 2 520,09 zł, kwota dotacji z WFOŚiGW w Krakowie: 1 855,02 zł. 

 
 
 
 
 
 

finansujemy ochronę środowiska w Małopolsce 
 

Szukasz psa? 
Dobrze trafiłeś :)

Przyjazne pieski szukają no-
wych właścicieli. Małe i duże, 
młodsze i starsze, wesołe i chęt-
ne do zabawy – czekają na cie-
bie i nowy dom.

Wójt Gminy Raba Wyżna zachęca 
mieszkańców gminy do odwiedzenia 
Schroniska dla bezdomnych zwierząt 
w Nowym Targu (z którym współpracu-
je tut. Gmina), jednocześnie przypomi-
nając o  możliwości adopcji psów tam 
przebywających. Zwierzęta te poszuku-
ją domów i oddanych opiekunów, a każ-
da osoba zainteresowana może znaleźć 
tam wiernego przyjaciela. Psy znajdują 
się pod stałą opieką weterynaryjną, są 
zaszczepione przeciwko chorobom za-
kaźnym, poddane zabiegom sterylizacji 
lub kastracji oraz zaczipowane. Adopcja 
psów dokonywana jest nieodpłatnie.

Jeśli zdecydujesz się podjąć wyzwa-
nie odpowiedzialnej adopcji – na pew-

no się nie zawiedziesz. Szczęście to je-
dyna rzecz która się mnoży jeśli się ją 
dzieli.

Schronisko dla bezdomnych zwie-
rząt znajduje się w Nowym Targu, ul. 
Kokoszków 101, nr tel.: 18 448 84 33.

Więcej informacji: https://pl-pl.face-
book.com/schronisko.nowytarg/
https://pieski.nowytarg.pl/?paged=2

Zachęcamy do odpowiedzialnej ad-
opcji oraz apelujemy o udostępnianie 
zdjęć, czworonogów przebywających 
w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w Nowym Targu.

Oprac. Referat Geodezji, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska
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SUKA, MAŁA, RUDA, WŁOS ŚREDNI

PIES, DUŻY, CZARNY Z BIAŁYMI 
ŁAPAMI, GŁADKI

PIES, MAŁY, CZARNY, PODPALANY 
Z SIWYM PYSKIEM, GŁADKI

Psy przekazane do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Nowym Targu z terenu Gminy Raba Wyżna:

PIES, ŚREDNI, BRĄZOWO-CZARNO-
-SZARY, WŁOS ŚREDNI

PIES, DUŻY, SZARO-BEŻOWY, GŁADKI

PIES, ŚREDNI, CZARNY, 
PODPALANY, KUDŁATY

PIES, MAŁY, BEŻOWY, SZORSTKOWŁOSY PIES, DUŻY, CZARNY, GŁADKI

SUKA, MAŁA, CZARNA, GŁADKA SUKA, DUŻA, CZARNA, 
PODPALANA, GŁADKA



W  S P R AW I E  S K A R G  I  W N I O S K Ó W  P R Z YJ M U J Ą :
Wójt Gminy Raba Wyżna poniedziałki w godzinach 

14.00–17.00
Sekretarz Gminy Raba Wyżna codziennie

w godzinach urzędowania 7.45–15.45
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna poniedziałki

w godzinach 15.00–17.00 – pokój nr 1-02
tel. sekretariat Urzędu 18 26 91 250

Nowe numery do ośrodka zdrowia:
Ośrodek Zdrowia w Rabie Wyżnej  –  (12) 200 70 10

Ośrodek Zdrowia w Skawie – (12) 200 70 11
Ośrodek Zdrowia w Sieniawie – (12) 200 70 12
Ośrodek Zdrowia w Rabie Wyżnej – gabinet 

gruźlicy i chorób płuc – (12) 200 70 13

APTEKI
Raba Wyżna 38 A, tel. 18 267 07 57,

Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 8.00-19.00
sobota 8.00-14.00 niedziela nieczynne

Skawa – w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej
tel. 18 26 89 143,

Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 8.00-18.00,
sobota 9.00-13.00, niedziela nieczynne

Sieniawa, tel. 18 54 47 434
Godziny otwarcia: poniedziałek-wtorek 8.00-15.00,

środa 8.00-17.00, czwartek-piątek 8.00-15.00,
sobota i niedziela nieczynne

Raba Wyżna 557 a (Delikatesy Rapacz)
tel. 784 301 951

Godz. otwarcia: poniedziałek-piątek 7.30-20.00,
sobota 7.30-16.30, niedziela nieczynne

Opieka całodobowa
dla mieszkańców gminy Raba Wyżna

w budynku Szpitala w Rabce-Zdroju nr telefonu 604 901 902
Pod w/w numer należy dzwonić w razie potrzeby 
w godzinach od 18.00 do 8.00 dnia następnego 

(od poniedziałku do piątku) oraz w niedzielę, święta i dni wolne 
od pracy w godzinach od 8.00 do 8.00 dnia następnego.

Nagłe zachorowania proszę zgłaszać
do Oddziału Ratunkowego w Nowym Targu tel. 999

D Z I E L N I C O W I  N A  T E R E N I E  G M I N Y  R A B A  W Y Ż N A 

DZIELNICOWY KONTAKT REJON

sierż. szt. Jarosław Kołodziejczyk 660 522 986
NR 18 - Skawa, Rokiciny 
Podhalańskie

mł. asp. Paweł Sewioło 660 529 710
NR 19- Raba Wyżna, 
Sieniawa, Bielanka

sierż. szt. Jarosław Kołodziejczyk 660 526 395
NR 20- Podsarnie, 
Harkabuz, Bukowina 
Osiedle

DY Ż U R Y  R A D C Y  P R AW N E G O
Bezpłatne dyżury prawne dla osób uprawnionych

w poniedziałki (9.00-15.00), środy i piątki (8.00-15.00).
Szczegóły na tablicy ogłoszeń urzędu i w serwisie 
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-raba-wyzna

W Y K A Z  F I R M  U P R AW N I O N YC H 
D O  U S U WA N I A  O D PA D Ó W  K O M U N A L N YC H 

stałych oraz ciekłych z terenu Gminy Raba Wyżna

Wywóz odpadów Stałych Ciekłych Numer 
Telefonu

Firma Usługowo-Handlowa „Kombud” 
34-788 Łętownia 378

x   
182773405; 
605048910

FCC Podhale Sp. z o. o. – ul. Jana Pawła II 
115, 34-400 Nowy Targ

x 184488591

Zakłady Komunalne Sp. z o. o. ul. 
Kilińskiego 46B 
34-700 Rabka Zdrój

x x 182677395

Firma Stanisław Czyszczoń 
Chabówka 140

  x 182679141

Górna Raba Spółka z o. o. 
ul. Krakowska 27 e, 34-730 Mszana Dolna

  x 182678630

Usługi Transportowe Gacek & Karwontka Sp. Jawna 
32-342 Skomielna Biała 613

x   185590250

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych "EMOPL" 
os. Rzeka 133, 34-451 Tylmanowa

x   182625095

ATK INVEST Sp. z o. o. 
ul. Szaflarska 53, 34-400 Nowy Targ

x   695800800

Import - DANSTRAM - Export, Handel, Transport, Spedycja, 
Stanisław Strama 
ul. Zamoyskiego 13A, 34-500 Zakopane

x   
601500321; 
609456201

F. H. U. GAZ-SERWIS 4x4 Bartłomiej Stolarz 
ul. Konopnicka 24, 34-240 Jordanów

  x
182675213; 
606591696

„Mati-Pom” Andrzej Przała 
ul. Garncarska 52, 34-700 Rabka - Zdrój

  x
182670694; 
602492283

Zakłady Wodociągów i Kanalizacji 
ul. Zaryte 141a, 34-700 Rabka

  x 182677130

Adam Kamiński 
34-713 Skawa 103

  x 664684328

EDEKO Edward Żegleń 
Naprawa 236, 34-240 Jordanów

  x 781263962

Marcin Żółtek F. H. U. 
Osiedle Niwa 44, 34-400 Nowy Targ

  x 600115333

WC SERWIS Śląsk Sp. z o.o. 
ul. Pod Borem 10, 41-808 Zabrze

  
x (tylko 

odbiór kabin 
sanitarnych)

801133088

Firma Handlowo Usługowa "BÓR" Wojciech Szewczyk 
Bielanka 1 a, 34-723 Sieniawa

  x 519658438

Mart Mach Maria Sarniak 
Podsarnie 41 A, 34-721 Raba Wyżna

  x 881600548

J E Ś L I  S Z U K A S Z  P O M O C Y ?
Często wydaje się nam, że zostaliśmy sami ze swoimi problemami. 

Nie wiemy, u kogo i gdzie szukać pomocy. Pozostaliśmy tylko my i nasz 
problem. Tak jednak nie jest. Musimy się tylko rozejrzeć wokoło, by 
dostrzec tych, którzy chcą nam pomóc. Szukając pomocy dla siebie 
lub bliskich, możemy skorzystać z pomocy w zakresie: problemów 

alkoholowych osób uzależnionych i członków ich rodzin.

Punkt konsultacyjny w budynku Urzędu Gminy 
(pok. nr 0-10 część przyziemia)

Punkt Wsparcia i Informacji dla Osób 
Dotkniętych Przemocą w Rodzinie

Jeśli w Twojej rodzinie doświadczasz przemocy lub znasz takie
osoby, które cierpią z tego powodu skontaktuj się z nami.

Formy udzielanej pomocy:
- Pomoc w kontaktach z policją, prokuraturą i sądem
- Wsparcie dla ofiar przemocy
- Poradnictwo socjalne
- Poradnictwo prawne, psychologiczne, terapeutyczne

Punkt czynny w każdy wtorek od 15.00 do 17.00
Na konsultacje ze specjalistami prosimy umawiać się

z pracownikami socjalnymi lub pod nr telefonu:
Tel: 789 173 392 tel. (18) 26 712 31, (18) 50 652 55

terapeuta uzależnień - Paweł Wojdyła 
w każdy wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00

radca prawny – mgr Grażyna Wojdyła III wtorek miesiąca

ogłoszenia i komunikatyogłoszenia i komunikaty


